



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

PREGÃO ELETRONICO N.º 003/2024PE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 0304/2024PE

O **MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.º 13.982.590/0001-47, com sede na Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, PALMAS DE MONTE ALTO, BA, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, Sr. MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob n.º. 117.756.885-34, e RG n.º. 0156455250 - SSP/BA, residente de domiciliado na Praça Do Bonfim, n.º 16, Bonfim, Palmas de Monte Alto, BA, CEP: 46.460-000, considerando o julgamento da licitação, na modalidade de PREGÃO ELETRONICO n.º N.º 003/2024PE, para REGISTRO DE PREÇOS, publicada no Diário Oficial do Município de 23/01/2024, processo administrativo n.º 009/2024, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DOS ÔNIBUS ESCOLAR QUE COMPÕEM A FROTA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA., especificado(s) no(s) no Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão n.º. 003/2024PE, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: TRIMAG TRATORES – PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 06.061.215/0001-07
ENDEREÇO: AVENIDA JOSÉ NEVES TEIXEIRA, Nº 880, BAIRRO PARAISO, GUANAMBI – BAHIA, CEP: 46.430-000
REPRESENTANTE: FELLIPE RODRIGUES BARBOSA LOBO, CPF: 053.561.525-66
E-MAIL: trimag.gbi@hotmail.com TEL.: (77) 3451-5676

LOTE 13 - VW/15.190 EOD E. S. ORE COR:AMARELA - PLACA: NYQ-6266 - ANO: 2011 - COMBUSTÍVEL: DIESEL - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO - CHASSI: 9532882W1BR131370

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QDE	MARCA	UNIT.	R\$ TOTAL
1	Abraçadeira cruzeta	Unidade	20	VANUCCI	R\$ 16,36	R\$ 327,20
2	Abraçadeira escapamento	Unidade	20	VANUCCI	R\$ 78,54	R\$ 1.570,80
3	Abraçadeira plástica p/ inst.	Unidade	300	REXON	R\$ 1,31	R\$ 393,00
4	Abraçadeira zincada	Unidade	20	REXON	R\$ 3,27	R\$ 65,40
5	Adesivo de silicone	Unidade	20	ORBI	R\$ 13,09	R\$ 261,80
6	Adesivo para junta de motores	Unidade	20	3M	R\$ 16,36	R\$ 327,20
7	Aditivo do radiador	Unidade	20	ORBI	R\$ 19,64	R\$ 392,80
8	Alternador	Unidade	2	ZM	R\$	R\$ 4.974,48

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

					2.487,24		
9	Amortecedor dianteiro	Unidade	6	FORT PEÇAS	R\$ 405,81	R\$	2.434,86
10	Amortecedor traseiro	Unidade	6	FORT PEÇAS	R\$ 39,27	R\$	235,62
11	Anel compressor	Unidade	4	COFAP	R\$ 104,73	R\$	418,92
12	Anel de vedação	Unidade	10	VANUCCI	R\$ 13,09	R\$	130,90
13	Anel motor	Unidade	2	COFAP	R\$ 235,63	R\$	471,26
14	Anel pista	Unidade	4	VOLKSWAGEM	R\$ 52,36	R\$	209,44
15	Anel sincronizador da caixa 1ª	Unidade	6	CINPAL	R\$ 274,91	R\$	1.649,46
16	Anel sincronizador da caixa 2ª	Unidade	6	CINPAL	R\$ 274,91	R\$	1.649,46
17	Anel sincronizador da caixa 3ª	Unidade	6	CINPAL	R\$ 274,91	R\$	1.649,46
18	Anel sincronizador da caixa 4ª	Unidade	6	CINPAL	R\$ 274,91	R\$	1.649,46
19	Anel sincronizador da caixa 5ª	Unidade	6	CINPAL	R\$ 274,91	R\$	1.649,46
20	Anticorrosivo vermelho para radiador	Unidade	40	ORBI	R\$ 29,45	R\$	1.178,00
21	Antiferrugem	Unidade	30	WD	R\$ 22,91	R\$	687,30
22	Arruela ajuste catraca freio	Unidade	20	VANUCCI	R\$ 9,82	R\$	196,40
23	Arruela bujão carter	Unidade	10	UNIFORT	R\$ 1,96	R\$	19,60
24	Arruela trava roda dianteira	Unidade	20	VANUCCI	R\$ 11,78	R\$	235,60
25	Arruela trava roda traseira	Unidade	20	VANUCCI	R\$ 11,78	R\$	235,60
26	Atuador hidráulico	Unidade	2	LUK	R\$ 850,90	R\$	1.701,80
27	Barra direção	Unidade	4	ZL	R\$ 1.079,99	R\$	4.319,96
28	Barra lateral da direção	Unidade	4	ZL	R\$ 1.014,53	R\$	4.058,12
29	Batente gabine	Unidade	6	SUPORTE REI	R\$ 91,64	R\$	549,84
30	Batente porta	Unidade	10	SUPORTE REI	R\$ 52,36	R\$	523,60
31	Bico injetor	Unidade	12	BOSCH	R\$ 431,99	R\$	5.183,88
32	Bloco do motor	Unidade	1	VOLKSWAGEN	R\$ 9.490,79	R\$	9.490,79
33	Boia combustível	Unidade	3	VOLKSWAGEN	R\$ 65,45	R\$	196,35
34	Bolsa pneumática	Unidade	8	FABBOF	R\$ 621,81	R\$	4.974,48
35	Bomba alimentadora	Unidade	4	DENSO	R\$ 268,36	R\$	1.073,44
36	Bomba combustível	Unidade	4	DENSO	R\$ 360,00	R\$	1.440,00
37	Bomba d'água	Unidade	4	URBA	R\$ 556,36	R\$	2.225,44
38	Bomba freio	Unidade	4	VARGA	R\$ 405,81	R\$	1.623,24
39	Bomba hidráulica	Unidade	4	TRW	R\$ 1.701,80	R\$	6.807,20
40	Braços poltronas	Unidade	50	VOLKSWAGEN	R\$ 26,18	R\$	1.309,00
41	Bronzina fixa	Jogo	12	METAL LEVE	R\$ 301,09	R\$	3.613,08
42	Bronzina móvel	Jogo	12	METAL LEVE	R\$ 235,63	R\$	2.827,56

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

43	Bucha alternador	Unidade	10	BOSCH	R\$ 16,36	R\$	163,60
44	Bucha barra estabilizador dianteiro	Unidade	20	SUPORTE REI	R\$ 58,91	R\$	1.178,20
45	Bucha barra estabilizador traseiro	Unidade	20	SUPORTE REI	R\$ 58,91	R\$	1.178,20
46	Bucha do amortecedor	Unidade	30	SUPORTE REI	R\$ 62,18	R\$	1.865,40
47	Bucha do estabilizador dianteiro	Unidade	20	SUPORTE REI	R\$ 58,91	R\$	1.178,20
48	Bucha do estabilizador traseiro	Unidade	20	SUPORTE REI	R\$ 58,91	R\$	1.178,20
49	Bucha manga de eixo	Unidade	20	VANUCCI	R\$ 36,00	R\$	720,00
50	Bujão carter	Unidade	10	UNIFORT	R\$ 6,55	R\$	65,50
51	Bujão magnético	Unidade	10	UNIFORT	R\$ 6,55	R\$	65,50
52	Cabeçote do motor	Unidade	2	VOLKSWAGEN	R\$ 1.374,53	R\$	2.749,06
53	Cabo acelerador	Unidade	10	CABOCAR	R\$ 72,00	R\$	720,00
54	Cabo da embreagem	Unidade	10	CABOCAR	R\$ 104,73	R\$	1.047,30
55	Cabo velocímetro	Unidade	10	CABOCAR	R\$ 78,54	R\$	785,40
56	Caixa satélite	Unidade	2	MERITOR	R\$ 1.937,43	R\$	3.874,86
57	Calço caixa	Unidade	10	VOLKSWAGEN	R\$ 98,18	R\$	981,80
58	Calço de ajustagem do diferencial	Unidade	20	VOLKSWAGEN	R\$ 78,54	R\$	1.570,80
59	Calço motor	Unidade	6	SUPORTE REI	R\$ 265,09	R\$	1.590,54
60	Calotinha rodoar	Unidade	20	VOLKSWAGEN	R\$ 32,73	R\$	654,60
61	Camisa compressor	Unidade	6	VOLKSWAGEN	R\$ 209,45	R\$	1.256,70
62	Cano compressor	Unidade	10	DENSO	R\$ 52,36	R\$	523,60
63	Cano cromado rodoar	Unidade	20	DENSO	R\$ 32,73	R\$	654,60
64	Cano injetor	Unidade	10	DENSO	R\$ 58,91	R\$	589,10
65	Carcaça da caixa	Unidade	2	VOLKSWAGEN	R\$ 2.290,88	R\$	4.581,76
66	Carter motor	Unidade	4	VOLKSWAGEN	R\$ 589,08	R\$	2.356,32
67	Catraca da cuíca do freio dianteiro	Unidade	10	LNG	R\$ 464,72	R\$	4.647,20
68	Catraca da cuíca do freio traseiro	Unidade	10	LNG	R\$ 458,18	R\$	4.581,80
69	Chapa estabilizador	Unidade	10	RIVERTEC	R\$ 65,45	R\$	654,50
70	Chave de seta	Unidade	3	MARILIA	R\$ 320,72	R\$	962,16
71	Chave eletromagnética	Unidade	2	BOSCH	R\$ 314,18	R\$	628,36
72	Cilindro acionamento	Unidade	2	VARGA	R\$ 445,09	R\$	890,18
73	Cilindro auxiliar embreagem	Unidade	4	VARGA	R\$ 438,54	R\$	1.754,16
74	Cilindro freio	Unidade	10	VARGA	R\$ 445,09	R\$	4.450,90
75	Cilindro mestre embreagem	Unidade	4	VARGA	R\$ 445,09	R\$	1.780,36
76	Cilindro porta	Unidade	4	WERK SCHOTT	R\$ 916,35	R\$	3.665,40
77	Cinematíco rodoar	Unidade	10	FABBOF	R\$ 65,45	R\$	654,50

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

78	Cinta fixação cuíca freio	Unidade	20	VOLKSVAGEN	R\$ 39,27	R\$	785,40
79	Cola branca	Unidade	20	UNIFORT	R\$ 52,36	R\$	1.047,20
80	Coletor admissão	Unidade	4	VOLKSWAGEN	R\$ 556,36	R\$	2.225,44
81	Coletor descarga	Unidade	4	VOLKSWAGEN	R\$ 575,99	R\$	2.303,96
82	Colmeia radiador	Unidade	4	VISCONDE	R\$ 1.374,53	R\$	5.498,12
83	Compressor de ar	Unidade	2	CALSONIC	R\$ 3.010,87	R\$	6.021,74
84	Cone do rolamento rolete cônico	Unidade	10	NSK	R\$ 72,00	R\$	720,00
85	Conexão	Unidade	10	UNIFORT	R\$ 32,73	R\$	327,30
86	Conjunto sincronizador	Jogo	5	CINPAL	R\$ 360,00	R\$	1.800,00
87	Conjunto sincronizador 2ª e 3ª	Unidade	5	CINPAL	R\$ 327,27	R\$	1.636,35
88	Conjunto sincronizador ré e 5ª	Unidade	5	CINPAL	R\$ 327,27	R\$	1.636,35
89	Conjunto trinco janela	Jogo	2	VOLKSWAGEN	R\$ 327,27	R\$	654,54
90	Contra pino rodas	Unidade	50	UNIFORT	R\$ 3,27	R\$	163,50
91	Coroa e pinhão	Jogo	2	EATON	R\$ 1.178,17	R\$	2.356,34
92	Coroa e pinhão do diferencial	Unidade	2	EATON	R\$ 1.178,17	R\$	2.356,34
93	Corpo distribuidor	Unidade	2	VOLKSWAGEN	R\$ 785,44	R\$	1.570,88
94	Correia do alternador	Unidade	10	GATES	R\$ 209,45	R\$	2.094,50
95	Correia do ar condicionado	Unidade	10	GATES	R\$ 222,54	R\$	2.225,40
96	Coxim dianteiro do motor	Unidade	10	SUPORTE REI	R\$ 418,90	R\$	4.189,00
97	Coxim traseiro do motor	Unidade	10	SUPORTE REI	R\$ 418,90	R\$	4.189,00
98	Cremalheira do volante do motor	Unidade	5	VOLKSWAGEN	R\$ 719,99	R\$	3.599,95
99	Cruzeta gardam	Unidade	10	LNG	R\$ 255,27	R\$	2.552,70
100	Cubo das rodas dianteiras	Unidade	4	FRUM	R\$ 556,36	R\$	2.225,44
101	Cubo das rodas traseiras	Unidade	4	FRUM	R\$ 556,36	R\$	2.225,44
102	Cuícas do freio dianteiro	Unidade	6	LNG	R\$ 379,63	R\$	2.277,78
103	Cuícas do freio traseiro	Unidade	6	LNG	R\$ 379,63	R\$	2.277,78
104	Diafragma de freio	Unidade	7	LNG	R\$ 49,09	R\$	343,63
105	Disco de embreagem	Unidade	2	EATON	R\$ 2.487,24	R\$	4.974,48
106	Disco de embreagem	Unidade	2	EATON	R\$ 2.487,24	R\$	4.974,48
107	Disco freio	Unidade	6	VOLKSVAGEM	R\$ 65,45	R\$	392,70
108	Disco tacógrafo	Caixa	10	VDO	R\$ 261,81	R\$	2.618,10
109	Eixo de comando	Unidade	2	VOLKSWAGEN	R\$ 719,99	R\$	1.439,98
110	Eixo intermediário	Unidade	2	EATON	R\$ 589,08	R\$	1.178,16
111	Eixo piloto	Unidade	2	EATON	R\$ 589,08	R\$	1.178,16
112	Elemento bomba	Unidade	10	BOSCH	R\$ 288,00	R\$	2.880,00

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

113	Elemento filtro de ar 3901	Unidade	10	TECFIL	R\$ 186,54	R\$	1.865,40
114	Embuchamento stand	Jogo	4	VANUCCI	R\$ 949,08	R\$	3.796,32
115	Engrenagem 3ª	Unidade	4	CINPAL	R\$ 523,63	R\$	2.094,52
116	Engrenagem 4ª	Unidade	4	CINPAL	R\$ 523,63	R\$	2.094,52
117	Engrenagem 5ª	Unidade	4	CINPAL	R\$ 523,63	R\$	2.094,52
118	Engrenagem cambio	Unidade	4	CINPAL	R\$ 523,63	R\$	2.094,52
119	Engrenagem motriz 4v contra eixo	Unidade	4	CINPAL	R\$ 523,63	R\$	2.094,52
120	Engrenagem ré	Unidade	4	CINPAL	R\$ 523,63	R\$	2.094,52
121	Esticador da correia	Unidade	4	DENSO	R\$ 464,72	R\$	1.858,88
122	Estopa para limpeza	Unidade	100	CEDEP	R\$ 2,62	R\$	262,00
123	Extensão curva u giratória do rodoar	Unidade	20	FABBOF	R\$ 32,73	R\$	654,60
124	Farol	Unidade	6	ART FAROL	R\$ 183,27	R\$	1.099,62
125	Filtro de ar externo	Unidade	10	TECFIL	R\$ 202,91	R\$	2.029,10
126	Filtro de ar interno	Unidade	10	TECFIL	R\$ 157,09	R\$	1.570,90
127	Filtro diesel eletrônico	Unidade	10	TECFIL	R\$ 140,73	R\$	1.407,30
128	Filtro hidráulico	Unidade	10	TECFIL	R\$ 81,82	R\$	818,20
129	Filtro lubrificante	Unidade	10	TECFIL	R\$ 108,00	R\$	1.080,00
130	Filtro racor do motor	Unidade	10	TECFIL	R\$ 186,54	R\$	1.865,40
131	Filtro separador de água	Unidade	10	TECFIL	R\$ 193,09	R\$	1.930,90
132	Flange rodoar	Unidade	20	FABBOF	R\$ 32,73	R\$	654,60
133	Fusível lamina mini 10 amp.	Unidade	50	UNIFORT	R\$ 2,62	R\$	131,00
134	Grampa do fecho de mola dianteiro	Unidade	15	FEY	R\$ 117,82	R\$	1.767,30
135	Grampa do fecho de mola traseiro	Unidade	15	FEY	R\$ 117,82	R\$	1.767,30
136	Graxa lubrificante p/ rolamentos 1/2kg	Unidade	20	LUBRAX	R\$ 39,27	R\$	785,40
137	Graxeira reta	Unidade	50	YAMAGUCHI	R\$ 2,62	R\$	131,00
138	Haste do cinto de segurança	Unidade	20	VOLKSVAGEM	R\$ 26,18	R\$	523,60
139	Helice do motor	Unidade	4	MODEFER	R\$ 360,00	R\$	1.440,00
140	Intercoolers	Unidade	2	VOLKSVAGEM	R\$ 261,81	R\$	523,62
141	Jogo de junta completo	Jogo	2	SABO	R\$ 1.079,99	R\$	2.159,98
142	Jogo de lona freio dianteiro	Unidade	10	COBREQ	R\$ 274,91	R\$	2.749,10
143	Jogo de lona freio traseiro	Unidade	10	COBREQ	R\$ 274,91	R\$	2.749,10
144	Jogo embuchamento manga de eixo	Jogo	10	VANUCCI	R\$ 1.079,99	R\$	10.799,90
145	Jogo junta turbina	Jogo	3	SABO	R\$ 32,73	R\$	98,19
146	Junta cabeçote motor	Unidade	6	SABO	R\$ 209,45	R\$	1.256,70
147	Junta da tampa de válvula	Unidade	10	SABO	R\$ 29,45	R\$	294,50

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

148	Junta descarga	Unidade	10	SABO	R\$ 26,18	R\$ 261,80
149	Junta do carter	Unidade	10	SABO	R\$ 42,54	R\$ 425,40
150	Junta manga de eixo	Unidade	5	SABO	R\$ 19,64	R\$ 98,20
151	Kit bucha motor partida std	Unidade	10	BOSCH	R\$ 39,27	R\$ 392,70
152	Kit compressor de ar	Jogo	2	METAL LEVE	R\$ 484,36	R\$ 968,72
153	Kit de embreagem	Unidade	3	EATON	R\$ 4.450,85	R\$ 13.352,55
154	Kit rodoar	Unidade	2	VOLKSVAGEM	R\$ 392,72	R\$ 785,44
155	Kits do motor (camisa, pistão e anéis)	Unidade	12	METAL LEVE	R\$ 621,81	R\$ 7.461,72
156	Lâmpada (salão)	Unidade	40	FHILLIPS	R\$ 11,78	R\$ 471,20
157	Lâmpada 69	Unidade	30	FHILLIPS	R\$ 9,82	R\$ 294,60
158	Lâmpada h1	Unidade	30	FHILLIPS	R\$ 29,45	R\$ 883,50
159	Lâmpada h3	Unidade	30	FHILLIPS	R\$ 42,54	R\$ 1.276,20
160	Limpa contato 300 ml	Unidade	20	WD	R\$ 29,45	R\$ 589,00
161	Loctide	Unidade	10	UNIFORT	R\$ 39,27	R\$ 392,70
162	Lona de freio dianteira	Jogo	10	COBREQ	R\$ 274,91	R\$ 2.749,10
163	Lona de freio traseira	Jogo	10	COBREQ	R\$ 274,91	R\$ 2.749,10
164	Luva da caixa	Unidade	4	EATON	R\$ 589,08	R\$ 2.356,32
165	Luva de cardam	Unidade	4	LNG	R\$ 589,08	R\$ 2.356,32
166	Luva do pinhão	Unidade	4	LNG	R\$ 589,08	R\$ 2.356,32
167	Luva vedadora cinemática (tampão do rodoar)	Unidade	20	VOLKSVAGEM	R\$ 42,54	R\$ 850,80
168	Mancal da embreagem	Unidade	3	EATON	R\$ 360,00	R\$ 1.080,00
169	Manga de eixo	Unidade	2	MERITOR	R\$ 445,09	R\$ 890,18
170	Mangote radiador	Unidade	5	VANUCCI	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00
171	Mangueira de freio	Unidade	6	VANUCCI	R\$ 78,54	R\$ 471,24
172	Mangueira retorno	Unidade	10	VANUCCI	R\$ 52,36	R\$ 523,60
173	Mangueira turbina	Unidade	6	JVS	R\$ 274,91	R\$ 1.649,46
174	Miolo do trinco da fechadura	Unidade	10	VANUCCI	R\$ 32,73	R\$ 327,30
175	Mola 2 traseira	Unidade	10	MARCHETTI	R\$ 949,08	R\$ 9.490,80
176	Mola 2 virada dianteira	Unidade	10	MARCHETTI	R\$ 949,08	R\$ 9.490,80
177	Mola 3 dianteira	Unidade	10	MARCHETTI	R\$ 785,44	R\$ 7.854,40
178	Mola 3 traseira	Unidade	10	MARCHETTI	R\$ 785,44	R\$ 7.854,40
179	Mola 4 dianteira	Unidade	10	MARCHETTI	R\$ 719,99	R\$ 7.199,90
180	Mola 4 traseira	Unidade	10	MARCHETTI	R\$ 589,08	R\$ 5.890,80
181	Mola 5 dianteira	Unidade	10	MARCHETTI	R\$ 523,63	R\$ 5.236,30
182	Mola 5 traseira	Unidade	10	MARCHETTI	R\$ 523,63	R\$ 5.236,30

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

183	Mola da cuica	Unidade	10	LNG	R\$ 58,91	R\$ 589,10
184	Mola do patim de freio	Unidade	10	VANUCCI	R\$ 39,27	R\$ 392,70
185	Mola mestra dianteira	Unidade	10	MARCHETTI	R\$ 1.099,62	R\$ 10.996,20
186	Mola mestra traseira	Unidade	10	MARCHETTI	R\$ 1.099,62	R\$ 10.996,20
187	Mola retorno placa freio	Unidade	20	VANUCCI	R\$ 26,18	R\$ 523,60
188	Mola rodoar cromada	Unidade	15	FABBOF	R\$ 6,55	R\$ 98,25
189	Mola tensora	Unidade	20	VANUCCI	R\$ 65,45	R\$ 1.309,00
190	Moringa dianteira longa (caixa)	Unidade	6	EATON	R\$ 850,90	R\$ 5.105,40
191	Motor de partida	Unidade	2	ZM	R\$ 2.225,43	R\$ 4.450,86
192	Painel rodoar	Unidade	2	FABBOF	R\$ 261,81	R\$ 523,62
193	Palheta limpador para-brisa	Unidade	10	MTF	R\$ 91,64	R\$ 916,40
194	Para brisas	Unidade	2	CVO	R\$ 4.123,59	R\$ 8.247,18
195	Para-choque dianteiro	Unidade	2	FABBOF	R\$ 589,08	R\$ 1.178,16
196	Para-choque traseiro	Unidade	2	FABBOF	R\$ 392,72	R\$ 785,44
197	Parafuso de centro do fecho de mola traseiro	Unidade	30	FEY	R\$ 29,45	R\$ 883,50
198	Parafuso de roda	Unidade	20	FEY	R\$ 29,45	R\$ 589,00
199	Pastilha de freio	Unidade	4	VOLKSWAGEN	R\$ 13,09	R\$ 52,36
200	Patim de freio	Unidade	3	MASTER	R\$ 451,63	R\$ 1.354,89
201	Piloto reparo apu	Unidade	2	KNORR BREMSE	R\$ 98,18	R\$ 196,36
202	Pino patim	Unidade	10	VANUCCI	R\$ 13,09	R\$ 130,90
203	Pistão compressor	Unidade	4	METAL LEVE	R\$ 294,54	R\$ 1.178,16
204	Pistão do motor	Jogo	12	METAL LEVE	R\$ 314,18	R\$ 3.770,16
205	Plato de embreagem	Unidade	2	EATON	R\$ 2.814,51	R\$ 5.629,02
206	Ponta de carcaça	Unidade	1	VOLKSWAGEN	R\$ 261,81	R\$ 261,81
207	Ponteira cardam	Unidade	4	LNG	R\$ 863,99	R\$ 3.455,96
208	Ponteira direção	Unidade	4	LNG	R\$ 261,81	R\$ 1.047,24
209	Ponteira do cardam	Unidade	4	LNG	R\$ 870,53	R\$ 3.482,12
210	Porca cardam	Unidade	10	VANUCCI	R\$ 16,36	R\$ 163,60
211	Porca pinhão	Unidade	10	VANUCCI	R\$ 22,91	R\$ 229,10
212	Porca roda	Unidade	30	FEY	R\$ 9,82	R\$ 294,60
213	Porca sextavada	Unidade	10	FEY	R\$ 1,31	R\$ 13,10
214	Porta injetor	Unidade	12	BOSCH	R\$ 1.891,61	R\$ 22.699,32
215	Prolongador da válvula de retenção do rodoar	Unidade	5	FABBOF	R\$ 29,45	R\$ 147,25
216	Radiador	Unidade	2	VISCONDE	R\$ 2.159,97	R\$ 4.319,94
217	Rebite alumínio maciço	Unidade	120	REBIPOP	R\$ 0,98	R\$ 117,60

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

218	Rebite repuxo	Unidade	120	REBIPOP	R\$ 0,98	R\$	117,60
219	Regulador de voltagem	Unidade	2	BOSCH	R\$ 196,36	R\$	392,72
220	Rele do pisca 24v	Unidade	10	DNI	R\$ 36,00	R\$	360,00
221	Reparo bomba hidráulica	Unidade	2	TRW	R\$ 196,36	R\$	392,72
222	Reparo bomba injetora	Unidade	2	BOSCH	R\$ 1.570,89	R\$	3.141,78
223	Reparo compressor	Unidade	2	WABCO	R\$ 288,00	R\$	576,00
224	Reparo pinça	Unidade	4	VANUCCI	R\$ 170,18	R\$	680,72
225	Reparo pistão porta	Unidade	4	WERK SCHOTT	R\$ 425,45	R\$	1.701,80
226	Reparo setor hidráulica	Unidade	2	TRW	R\$ 294,54	R\$	589,08
227	Reparo válvula	Unidade	4	DT SPARE PARTS	R\$ 379,63	R\$	1.518,52
228	Reparo válvula de descarga	Unidade	4	DT SPARE PARTS	R\$ 425,45	R\$	1.701,80
229	Reparo válvula pedal	Unidade	2	VOLKSWAGEN	R\$ 431,99	R\$	863,98
230	Reservatório de agua	Unidade	4	FABBOF	R\$ 490,90	R\$	1.963,60
231	Retentor da caixa	Unidade	4	SABO	R\$ 301,09	R\$	1.204,36
232	Retentor da roda dianteira	Unidade	10	SABO	R\$ 104,73	R\$	1.047,30
233	Retentor da roda traseira	Unidade	10	SABO	R\$ 104,73	R\$	1.047,30
234	Retentor de roda dianteiro	Unidade	10	SABO	R\$ 104,73	R\$	1.047,30
235	Retentor de roda traseiro	Unidade	10	SABO	R\$ 104,73	R\$	1.047,30
236	Retentor do pinhão	Unidade	10	SABO	R\$ 274,91	R\$	2.749,10
237	Retentor fundo motor	Unidade	4	SABO	R\$ 248,72	R\$	994,88
238	Retentor polia motor	Unidade	4	SABO	R\$ 189,82	R\$	759,28
239	Rolamento alternador	Unidade	10	NSK	R\$ 39,27	R\$	392,70
240	Rolamento colar de embreagem	Unidade	2	NSK	R\$ 294,54	R\$	589,08
241	Rolamento da caixa	Unidade	4	NSK	R\$ 235,63	R\$	942,52
242	Rolamento da transmissão	Unidade	8	NSK	R\$ 137,45	R\$	1.099,60
243	Rolamento dianteiro externo	Unidade	8	NSK	R\$ 189,82	R\$	1.518,56
244	Rolamento dianteiro interno	Unidade	8	NSK	R\$ 202,91	R\$	1.623,28
245	Rolamento eixo piloto	Unidade	4	NSK	R\$ 196,36	R\$	785,44
246	Rolamento lateral coroa	Unidade	6	NSK	R\$ 170,18	R\$	1.021,08
247	Rolamento pinhão	Unidade	10	NSK	R\$ 202,91	R\$	2.029,10
248	Rolamento traseiro externo	Unidade	6	NSK	R\$ 189,82	R\$	1.138,92
249	Rolamento traseiro interno	Unidade	6	NSK	R\$ 209,45	R\$	1.256,70
250	Sapata de freio	Unidade	4	MASTER	R\$ 490,90	R\$	1.963,60
251	Selante camisa	Unidade	12	SABO	R\$ 32,73	R\$	392,76
252	Semi eixo traseiro	Unidade	4	MERITOR	R\$ 1.145,44	R\$	4.581,76

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

253	Sensor de temperatura	Unidade	4	BOSCH	R\$ 556,36	R\$ 2.225,44
254	Sensor pressão do óleo	Unidade	4	BOSCH	R\$ 647,99	R\$ 2.591,96
255	Sensor rotação	Unidade	4	BOSCH	R\$ 549,81	R\$ 2.199,24
256	Silicone	Unidade	10	UNIFORT	R\$ 22,91	R\$ 229,10
257	Superlub	Unidade	20	WD	R\$ 29,45	R\$ 589,00
258	Suporte dianteiro do motor	Unidade	4	RIVERTEC	R\$ 229,09	R\$ 916,36
259	Suporte do fecho de mola dianteiro	Unidade	4	RIVERTEC	R\$ 229,09	R\$ 916,36
260	Suporte do fecho de mola traseiro	Unidade	4	RIVERTEC	R\$ 229,09	R\$ 916,36
261	Suporte espelho retrovisor	Unidade	4	FABBOF	R\$ 32,73	R\$ 130,92
262	Tambor de freio	Unidade	4	DURAMETAL	R\$ 1.210,89	R\$ 4.843,56
263	Tambor de freio dianteiro	Unidade	4	DURAMETAL	R\$ 1.210,89	R\$ 4.843,56
264	Tambor de freio traseiro	Unidade	4	DURAMETAL	R\$ 1.210,89	R\$ 4.843,56
265	Tampa da cuíca	Unidade	6	LNG	R\$ 26,18	R\$ 157,08
266	Trava de roda (aranha)	Unidade	20	VANUCCI	R\$ 9,83	R\$ 196,60
267	Turbina	Unidade	2	GARRET	R\$ 3.959,95	R\$ 7.919,90
268	Válvula bomba	Unidade	4	BOSCH	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
269	Válvula termostática	Unidade	4	VDO	R\$ 170,18	R\$ 680,72
270	Vidro janelas salão	Unidade	10	CVO	R\$ 307,63	R\$ 3.076,30
271	Vidro lateral	Unidade	10	CVO	R\$ 281,45	R\$ 2.814,50
272	Volante motor	Jogo	2	VOLKSWAGEN	R\$ 1.930,89	R\$ 3.861,78
273	Serviços Mecânico, Elétricos, Funilaria, Pintura	Hora	300	PROPRIO	R\$ 94,91	R\$ 28.473,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 590.000,00
QUINHENTOS E NOVENTA MIL REAIS						

LOTE 14 - VW/NEOBUS TH O COR:AMARELA - PLACA: RCU-6J55 - ANO: 2020 - COMBUSTÍVEL: DIESEL. - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QDE	MARCA	UNIT.	R\$ TOTAL
1	Abraçadeira cruzeta	Unidade	20	VANUCCI	R\$ 21,65	R\$ 433,00
2	Abraçadeira escapamento	Unidade	20	VANUCCI	R\$ 86,60	R\$ 1.732,00
3	Abraçadeira plástica p/ inst.	Unidade	300	REXON	R\$ 1,44	R\$ 432,00
4	Abraçadeira zincada	Unidade	20	REXON	R\$ 4,33	R\$ 86,60
5	Adesivo de silicone	Unidade	20	ORBI	R\$ 14,43	R\$ 288,60
6	Adesivo para junta de motores	Unidade	20	3M	R\$ 21,65	R\$ 433,00
7	Aditivo do radiador	Unidade	20	ORBI	R\$ 21,65	R\$ 433,00
8	Alternador	Unidade	2	ZM	R\$ 1.941,27	R\$ 3.882,54
9	Amortecedor dianteiro	Unidade	6	FORT PEÇAS	R\$ 375,26	R\$ 2.251,56
10	Amortecedor traseiro	Unidade	6	FORT PEÇAS	R\$ 375,26	R\$ 2.251,56

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

11	Anel compressor	Unidade	4	COFAP	R\$ 108,25	R\$	433,00
12	Anel de vedação	Unidade	10	VANUCCI	R\$ 10,82	R\$	108,20
13	Anel motor	Unidade	2	COFAP	R\$ 93,82	R\$	187,64
14	Anel pista	Unidade	4	VOLKSWAGEM	R\$ 54,12	R\$	216,48
15	Anel sincronizador da caixa 1ª	Unidade	6	CINPAL	R\$ 324,75	R\$	1.948,50
16	Anel sincronizador da caixa 2ª	Unidade	6	CINPAL	R\$ 324,75	R\$	1.948,50
17	Anel sincronizador da caixa 3ª	Unidade	6	CINPAL	R\$ 306,71	R\$	1.840,26
18	Anel sincronizador da caixa 4ª	Unidade	6	CINPAL	R\$ 324,75	R\$	1.948,50
19	Anel sincronizador da caixa 5ª	Unidade	6	CINPAL	R\$ 306,71	R\$	1.840,26
20	Anticorrosivo vermelho para radiador	Unidade	40	ORBI	R\$ 30,31	R\$	1.212,40
21	Antiferrugem	Unidade	30	WD	R\$ 17,32	R\$	519,60
22	Arruela ajuste catraca freio	Unidade	20	VANUCCI	R\$ 8,66	R\$	173,20
23	Arruela bujão carter	Unidade	10	UNIFORT	R\$ 2,16	R\$	21,60
24	Arruela trava roda dianteira	Unidade	20	VANUCCI	R\$ 10,82	R\$	216,40
25	Arruela trava roda traseira	Unidade	20	VANUCCI	R\$ 10,82	R\$	216,40
26	Atuador hidráulico	Unidade	2	LUK	R\$ 692,80	R\$	1.385,60
27	Barra direção	Unidade	4	ZL	R\$ 1.024,76	R\$	4.099,04
28	Barra lateral da direção	Unidade	4	ZL	R\$ 952,59	R\$	3.810,36
29	Batente gabine	Unidade	6	SUPORTE REI	R\$ 64,95	R\$	389,70
30	Batente porta	Unidade	10	SUPORTE REI	R\$ 72,17	R\$	721,70
31	Bico injetor	Unidade	12	BOSCH	R\$ 396,91	R\$	4.762,92
32	Bloco do motor	Unidade	1	VOLKSWAGEN	R\$ 8.732,12	R\$	8.732,12
33	Boia combustível	Unidade	3	VOLKSWAGEN	R\$ 57,73	R\$	173,19
34	Bolsa pneumática	Unidade	8	FABBOF	R\$ 620,63	R\$	4.965,04
35	Bomba alimentadora	Unidade	4	DENSO	R\$ 230,93	R\$	923,72
36	Bomba combustível	Unidade	4	DENSO	R\$ 331,96	R\$	1.327,84
37	Bomba d'água	Unidade	4	URBA	R\$ 469,08	R\$	1.876,32
38	Bomba freio	Unidade	4	VARGA	R\$ 288,67	R\$	1.154,68
39	Bomba hidráulica	Unidade	4	TRW	R\$ 1.529,92	R\$	6.119,68
40	Braços poltronas	Unidade	50	VOLKSWAGEN	R\$ 43,30	R\$	2.165,00
41	Bronzina fixa	Jogo	12	METAL LEVE	R\$ 230,93	R\$	2.771,16
42	Bronzina móvel	Jogo	12	METAL LEVE	R\$ 223,72	R\$	2.684,64
43	Bucha alternador	Unidade	10	BOSCH	R\$ 14,43	R\$	144,30
44	Bucha barra estabilizador dianteiro	Unidade	20	SUPORTE REI	R\$ 57,73	R\$	1.154,60
45	Bucha barra estabilizador traseiro	Unidade	20	SUPORTE REI	R\$ 57,73	R\$	1.154,60

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

46	Bucha do amortecedor	Unidade	30	SUPORTE REI	R\$ 54,12	R\$	1.623,60
47	Bucha do estabilizador dianteiro	Unidade	20	SUPORTE REI	R\$ 57,73	R\$	1.154,60
48	Bucha do estabilizador traseiro	Unidade	20	SUPORTE REI	R\$ 57,73	R\$	1.154,60
49	Bucha manga de eixo	Unidade	20	VANUCCI	R\$ 32,47	R\$	649,40
50	Bujão carter	Unidade	10	UNIFORT	R\$ 10,82	R\$	108,20
51	Bujão magnético	Unidade	10	UNIFORT	R\$ 14,43	R\$	144,30
52	Cabeçote do motor	Unidade	2	VOLKSWAGEN	R\$ 1.407,24	R\$	2.814,48
53	Cabo acelerador	Unidade	10	CABOCAR	R\$ 245,37	R\$	2.453,70
54	Cabo da embreagem	Unidade	10	CABOCAR	R\$ 274,23	R\$	2.742,30
55	Cabo velocímetro	Unidade	10	CABOCAR	R\$ 115,47	R\$	1.154,70
56	Caixa satélite	Unidade	2	MERITOR	R\$ 1.912,41	R\$	3.824,82
57	Calço caixa	Unidade	10	VOLKSWAGEN	R\$ 230,93	R\$	2.309,30
58	Calço de ajustagem do diferencial	Unidade	20	VOLKSWAGEN	R\$ 18,04	R\$	360,80
59	Calço motor	Unidade	6	SUPORTE REI	R\$ 115,47	R\$	692,82
60	Calotinha rodoar	Unidade	20	VOLKSWAGEN	R\$ 18,04	R\$	360,80
61	Camisa compressor	Unidade	6	VOLKSWAGEN	R\$ 230,93	R\$	1.385,58
62	Cano compressor	Unidade	10	DENSO	R\$ 54,12	R\$	541,20
63	Cano cromado rodoar	Unidade	20	DENSO	R\$ 46,91	R\$	938,20
64	Cano injetor	Unidade	10	DENSO	R\$ 57,73	R\$	577,30
65	Carcaça da caixa	Unidade	2	VOLKSWAGEN	R\$ 1.912,41	R\$	3.824,82
66	Carter motor	Unidade	4	VOLKSWAGEN	R\$ 613,41	R\$	2.453,64
67	Catraca da cuíca do freio dianteiro	Unidade	10	LNG	R\$ 310,31	R\$	3.103,10
68	Catraca da cuíca do freio traseiro	Unidade	10	LNG	R\$ 310,31	R\$	3.103,10
69	Chapa estabilizador	Unidade	10	RIVERTEC	R\$ 86,60	R\$	866,00
70	Chave de seta	Unidade	3	MARILIA	R\$ 404,13	R\$	1.212,39
71	Chave eletromagnética	Unidade	2	BOSCH	R\$ 396,91	R\$	793,82
72	Cilindro acionamento	Unidade	2	VARGA	R\$ 353,61	R\$	707,22
73	Cilindro auxiliar embreagem	Unidade	4	VARGA	R\$ 353,61	R\$	1.414,44
74	Cilindro freio	Unidade	10	VARGA	R\$ 353,61	R\$	3.536,10
75	Cilindro mestre embreagem	Unidade	4	VARGA	R\$ 368,05	R\$	1.472,20
76	Cilindro porta	Unidade	4	WERK SCHOTT	R\$ 902,08	R\$	3.608,32
77	Cinemático rodoar	Unidade	10	FABBOF	R\$ 36,08	R\$	360,80
78	Cinta fixação cuíca freio	Unidade	20	VOLKSVAGEN	R\$ 36,08	R\$	721,60
79	Cola branca	Unidade	20	UNIFORT	R\$ 32,47	R\$	649,40
80	Coletor admissão	Unidade	4	VOLKSWAGEN	R\$ 433,00	R\$	1.732,00

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

81	Coletor descarga	Unidade	4	VOLKSWAGEN	R\$ 433,00	R\$ 1.732,00
82	Colmeia radiador	Unidade	4	VISCONDE	R\$ 1.515,49	R\$ 6.061,96
83	Compressor de ar	Unidade	2	CALSONIC	R\$ 2.605,20	R\$ 5.210,40
84	Cone do rolamento rolete cônico	Unidade	10	NSK	R\$ 108,25	R\$ 1.082,50
85	Conexão	Unidade	10	UNIFORT	R\$ 28,87	R\$ 288,70
86	Conjunto sincronizador	Jogo	5	CINPAL	R\$ 396,91	R\$ 1.984,55
87	Conjunto sincronizador 2ª e 3ª	Unidade	5	CINPAL	R\$ 396,91	R\$ 1.984,55
88	Conjunto sincronizador ré e 5ª	Unidade	5	CINPAL	R\$ 396,91	R\$ 1.984,55
89	Conjunto trinco janela	Jogo	2	VOLKSWAGEN	R\$ 86,60	R\$ 173,20
90	Contra pino rodas	Unidade	50	UNIFORT	R\$ 2,89	R\$ 144,50
91	Coroa e pinhão	Jogo	2	EATON	R\$ 1.551,57	R\$ 3.103,14
92	Coroa e pinhão do diferencial	Unidade	2	EATON	R\$ 1.551,57	R\$ 3.103,14
93	Corpo distribuidor	Unidade	2	VOLKSWAGEN	R\$ 577,33	R\$ 1.154,66
94	Correia do alternador	Unidade	10	GATES	R\$ 223,72	R\$ 2.237,20
95	Correia do ar condicionado	Unidade	10	GATES	R\$ 245,37	R\$ 2.453,70
96	Coxim dianteiro do motor	Unidade	10	SUPORTE REI	R\$ 331,96	R\$ 3.319,60
97	Coxim traseiro do motor	Unidade	10	SUPORTE REI	R\$ 331,96	R\$ 3.319,60
98	Cremalheira do volante do motor	Unidade	5	VOLKSWAGEN	R\$ 519,60	R\$ 2.598,00
99	Cruzeta gardam	Unidade	10	LNG	R\$ 223,72	R\$ 2.237,20
100	Cubo das rodas dianteiras	Unidade	4	FRUM	R\$ 505,16	R\$ 2.020,64
101	Cubo das rodas traseiras	Unidade	4	FRUM	R\$ 505,16	R\$ 2.020,64
102	Cuicas do freio dianteiro	Unidade	6	LNG	R\$ 375,26	R\$ 2.251,56
103	Cuicas do freio traseiro	Unidade	6	LNG	R\$ 375,26	R\$ 2.251,56
104	Diafragma de freio	Unidade	7	LNG	R\$ 54,12	R\$ 378,84
105	Disco de embreagem	Unidade	2	EATON	R\$ 1.515,49	R\$ 3.030,98
106	Disco de embreagem	Unidade	2	EATON	R\$ 1.515,49	R\$ 3.030,98
107	Disco freio	Unidade	6	VOLKSVAGEM	R\$ 952,59	R\$ 5.715,54
108	Disco tacógrafo	Caixa	10	VDO	R\$ 57,73	R\$ 577,30
109	Eixo de comando	Unidade	2	VOLKSWAGEN	R\$ 793,83	R\$ 1.587,66
110	Eixo intermediário	Unidade	2	EATON	R\$ 866,00	R\$ 1.732,00
111	Eixo piloto	Unidade	2	EATON	R\$ 848,68	R\$ 1.697,36
112	Elemento bomba	Unidade	10	BOSCH	R\$ 259,80	R\$ 2.598,00
113	Elemento filtro de ar 3901	Unidade	10	TECFIL	R\$ 108,25	R\$ 1.082,50
114	Embuchamento stand	Jogo	4	VANUCCI	R\$ 974,24	R\$ 3.896,96
115	Engrenagem 3ª	Unidade	4	CINPAL	R\$ 469,08	R\$ 1.876,32



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

116	Engrenagem 4ª	Unidade	4	CINPAL	R\$ 469,08	R\$	1.876,32
117	Engrenagem 5ª	Unidade	4	CINPAL	R\$ 469,08	R\$	1.876,32
118	Engrenagem cambio	Unidade	4	CINPAL	R\$ 469,08	R\$	1.876,32
119	Engrenagem motriz 4v contra eixo	Unidade	4	CINPAL	R\$ 469,08	R\$	1.876,32
120	Engrenagem ré	Unidade	4	CINPAL	R\$ 469,08	R\$	1.876,32
121	Esticador da correia	Unidade	4	DENSO	R\$ 375,26	R\$	1.501,04
122	Estopa para limpeza	Unidade	100	CEDEP	R\$ 2,89	R\$	289,00
123	Extensão curva u giratória do rodoar	Unidade	20	FABBOF	R\$ 18,04	R\$	360,80
124	Farol	Unidade	6	ART FAROL	R\$ 115,47	R\$	692,82
125	Filtro de ar externo	Unidade	10	TECFIL	R\$ 137,12	R\$	1.371,20
126	Filtro de ar interno	Unidade	10	TECFIL	R\$ 97,42	R\$	974,20
127	Filtro diesel eletrônico	Unidade	10	TECFIL	R\$ 101,03	R\$	1.010,30
128	Filtro hidráulico	Unidade	10	TECFIL	R\$ 82,99	R\$	829,90
129	Filtro lubrificante	Unidade	10	TECFIL	R\$ 119,07	R\$	1.190,70
130	Filtro racor do motor	Unidade	10	TECFIL	R\$ 133,51	R\$	1.335,10
131	Filtro separador de água	Unidade	10	TECFIL	R\$ 137,12	R\$	1.371,20
132	Flange rodoar	Unidade	20	FABBOF	R\$ 90,21	R\$	1.804,20
133	Fusível lamina mini 10 amp.	Unidade	50	UNIFORT	R\$ 2,89	R\$	144,50
134	Grampa do fecho de mola dianteiro	Unidade	15	FEY	R\$ 115,47	R\$	1.732,05
135	Grampa do fecho de mola traseiro	Unidade	15	FEY	R\$ 115,47	R\$	1.732,05
136	Graxa lubrificante p/ rolamentos 1/2kg	Unidade	20	LUBRAX	R\$ 32,47	R\$	649,40
137	Graxeira reta	Unidade	50	YAMAGUCHI	R\$ 2,89	R\$	144,50
138	Haste do cinto de segurança	Unidade	20	VOLKSVAGEM	R\$ 43,30	R\$	866,00
139	Helice do motor	Unidade	4	MODEFER	R\$ 396,91	R\$	1.587,64
140	Intercoolers	Unidade	2	VOLKSVAGEM	R\$ 866,00	R\$	1.732,00
141	Jogo de junta completo	Jogo	2	SABO	R\$ 938,16	R\$	1.876,32
142	Jogo de lona freio dianteiro	Unidade	10	COBREQ	R\$ 303,10	R\$	3.031,00
143	Jogo de lona freio traseiro	Unidade	10	COBREQ	R\$ 303,10	R\$	3.031,00
144	Jogo embuchamento manga de eixo	Jogo	10	VANUCCI	R\$ 974,24	R\$	9.742,40
145	Jogo junta turbina	Jogo	3	SABO	R\$ 21,65	R\$	64,95
146	Junta cabeçote motor	Unidade	6	SABO	R\$ 209,28	R\$	1.255,68
147	Junta da tampa de válvula	Unidade	10	SABO	R\$ 28,87	R\$	288,70
148	Junta descarga	Unidade	10	SABO	R\$ 25,26	R\$	252,60
149	Junta do carter	Unidade	10	SABO	R\$ 57,73	R\$	577,30
150	Junta manga de eixo	Unidade	5	SABO	R\$ 17,32	R\$	86,60



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

151	Kit bucha motor partida std	Unidade	10	BOSCH	R\$ 36,08	R\$ 360,80
152	Kit compressor de ar	Jogo	2	METAL LEVE	R\$ 548,46	R\$ 1.096,92
153	Kit de embreagem	Unidade	3	EATON	R\$ 2.958,82	R\$ 8.876,46
154	Kit rodoar	Unidade	2	VOLKSVAGEM	R\$ 324,75	R\$ 649,50
155	Kits do motor (camisa, pistão e anéis)	Unidade	12	METAL LEVE	R\$ 685,58	R\$ 8.226,96
156	Lâmpada (salão)	Unidade	40	FHILLIPS	R\$ 25,26	R\$ 1.010,40
157	Lâmpada 69	Unidade	30	FHILLIPS	R\$ 7,22	R\$ 216,60
158	Lâmpada h1	Unidade	30	FHILLIPS	R\$ 21,65	R\$ 649,50
159	Lâmpada h3	Unidade	30	FHILLIPS	R\$ 32,47	R\$ 974,10
160	Limpa contato 300 ml	Unidade	20	WD	R\$ 18,04	R\$ 360,80
161	Loctide	Unidade	10	UNIFORT	R\$ 21,65	R\$ 216,50
162	Lona de freio dianteira	Jogo	10	COBREQ	R\$ 324,75	R\$ 3.247,50
163	Lona de freio traseira	Jogo	10	COBREQ	R\$ 324,75	R\$ 3.247,50
164	Luva da caixa	Unidade	4	EATON	R\$ 613,41	R\$ 2.453,64
165	Luva de cardam	Unidade	4	LNG	R\$ 613,41	R\$ 2.453,64
166	Luva do pinhão	Unidade	4	LNG	R\$ 613,41	R\$ 2.453,64
167	Luva vedadora cinemática (tampão do rodoar)	Unidade	20	VOLKSVAGEM	R\$ 180,42	R\$ 3.608,40
168	Mancal da embreagem	Unidade	3	EATON	R\$ 259,80	R\$ 779,40
169	Manga de eixo	Unidade	2	MERITOR	R\$ 541,25	R\$ 1.082,50
170	Mangote radiador	Unidade	5	VANUCCI	R\$ 230,93	R\$ 1.154,65
171	Mangueira de freio	Unidade	6	VANUCCI	R\$ 108,25	R\$ 649,50
172	Mangueira retorno	Unidade	10	VANUCCI	R\$ 72,17	R\$ 721,70
173	Mangueira turbina	Unidade	6	JVS	R\$ 216,50	R\$ 1.299,00
174	Miolo do trinco da fechadura	Unidade	10	VANUCCI	R\$ 43,30	R\$ 433,00
175	Mola 2 traseira	Unidade	10	MARCHETTI	R\$ 902,08	R\$ 9.020,80
176	Mola 2 virada dianteira	Unidade	10	MARCHETTI	R\$ 902,08	R\$ 9.020,80
177	Mola 3 dianteira	Unidade	10	MARCHETTI	R\$ 793,83	R\$ 7.938,30
178	Mola 3 traseira	Unidade	10	MARCHETTI	R\$ 793,83	R\$ 7.938,30
179	Mola 4 dianteira	Unidade	10	MARCHETTI	R\$ 649,50	R\$ 6.495,00
180	Mola 4 traseira	Unidade	10	MARCHETTI	R\$ 649,50	R\$ 6.495,00
181	Mola 5 dianteira	Unidade	10	MARCHETTI	R\$ 577,33	R\$ 5.773,30
182	Mola 5 traseira	Unidade	10	MARCHETTI	R\$ 577,33	R\$ 5.773,30
183	Mola da cuica	Unidade	10	LNG	R\$ 43,30	R\$ 433,00
184	Mola do patim de freio	Unidade	10	VANUCCI	R\$ 8,66	R\$ 86,60
185	Mola mestra dianteira	Unidade	10	MARCHETTI	R\$ 974,24	R\$ 9.742,40

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

186	Mola mestra traseira	Unidade	10	MARCHETTI	R\$ 974,24	R\$	9.742,40
187	Mola retorno placa freio	Unidade	20	VANUCCI	R\$ 10,82	R\$	216,40
188	Mola rodoar cromada	Unidade	15	FABBOF	R\$ 14,43	R\$	216,45
189	Mola tensora	Unidade	20	VANUCCI	R\$ 10,82	R\$	216,40
190	Moringa dianteira longa (caixa)	Unidade	6	EATON	R\$ 324,75	R\$	1.948,50
191	Motor de partida	Unidade	2	ZM	R\$ 1.955,71	R\$	3.911,42
192	Painel rodoar	Unidade	2	FABBOF	R\$ 433,00	R\$	866,00
193	Palheta limpador para-brisa	Unidade	10	MTF	R\$ 79,38	R\$	793,80
194	Para brisas	Unidade	2	CVO	R\$ 4.077,39	R\$	8.154,78
195	Para-choque dianteiro	Unidade	2	FABBOF	R\$ 577,33	R\$	1.154,66
196	Para-choque traseiro	Unidade	2	FABBOF	R\$ 577,33	R\$	1.154,66
197	Parafuso de centro do fecho de mola traseiro	Unidade	30	FEY	R\$ 32,47	R\$	974,10
198	Parafuso de roda	Unidade	20	FEY	R\$ 32,47	R\$	649,40
199	Pastilha de freio	Unidade	4	VOLKSWAGEN	R\$ 469,08	R\$	1.876,32
200	Patim de freio	Unidade	3	MASTER	R\$ 69,28	R\$	207,84
201	Piloto reparo apu	Unidade	2	KNORR BREMSE	R\$ 209,28	R\$	418,56
202	Pino patim	Unidade	10	VANUCCI	R\$ 18,04	R\$	180,40
203	Pistão compressor	Unidade	4	METAL LEVE	R\$ 187,63	R\$	750,52
204	Pistão do motor	Jogo	12	METAL LEVE	R\$ 252,58	R\$	3.030,96
205	Plato de embreagem	Unidade	2	EATON	R\$ 1.984,57	R\$	3.969,14
206	Ponta de carcaça	Unidade	1	VOLKSWAGEN	R\$ 288,68	R\$	288,68
207	Ponteira cardam	Unidade	4	LNG	R\$ 685,58	R\$	2.742,32
208	Ponteira direção	Unidade	4	LNG	R\$ 685,58	R\$	2.742,32
209	Ponteira do cardam	Unidade	4	LNG	R\$ 649,50	R\$	2.598,00
210	Porca cardam	Unidade	10	VANUCCI	R\$ 32,47	R\$	324,70
211	Porca pinhão	Unidade	10	VANUCCI	R\$ 50,52	R\$	505,20
212	Porca roda	Unidade	30	FEY	R\$ 10,82	R\$	324,60
213	Porca sextavada	Unidade	10	FEY	R\$ 1,44	R\$	14,40
214	Porta injetor	Unidade	12	BOSCH	R\$ 1.912,41	R\$	22.948,92
215	Prolongador da válvula de retenção do rodoar	Unidade	5	FABBOF	R\$ 10,82	R\$	54,10
216	Radiador	Unidade	2	VISCONDE	R\$ 1.768,07	R\$	3.536,14
217	Rebite alumínio maciço	Unidade	120	REBIPOP	R\$ 1,08	R\$	129,60
218	Rebite repuxo	Unidade	120	REBIPOP	R\$ 1,08	R\$	129,60
219	Regulador de voltagem	Unidade	2	BOSCH	R\$ 216,50	R\$	433,00
220	Rele do pisca 24v	Unidade	10	DNI	R\$ 50,52	R\$	505,20



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

221	Reparo bomba hidráulica	Unidade	2	TRW	R\$ 180,42	R\$ 360,84
222	Reparo bomba injetora	Unidade	2	BOSCH	R\$ 1.010,33	R\$ 2.020,66
223	Reparo compressor	Unidade	2	WABCO	R\$ 230,93	R\$ 461,86
224	Reparo pinça	Unidade	4	VANUCCI	R\$ 180,42	R\$ 721,68
225	Reparo pistão porta	Unidade	4	WERK SCHOTT	R\$ 288,67	R\$ 1.154,68
226	Reparo setor hidráulica	Unidade	2	TRW	R\$ 288,67	R\$ 577,34
227	Reparo válvula	Unidade	4	DT SPARE PARTS	R\$ 252,58	R\$ 1.010,32
228	Reparo válvula de descarga	Unidade	4	DT SPARE PARTS	R\$ 187,63	R\$ 750,52
229	Reparo válvula pedal	Unidade	2	VOLKSWAGEN	R\$ 202,07	R\$ 404,14
230	Reservatório de agua	Unidade	4	FABBOF	R\$ 404,13	R\$ 1.616,52
231	Retentor da caixa	Unidade	4	SABO	R\$ 252,58	R\$ 1.010,32
232	Retentor da roda dianteira	Unidade	10	SABO	R\$ 151,55	R\$ 1.515,50
233	Retentor da roda traseira	Unidade	10	SABO	R\$ 151,55	R\$ 1.515,50
234	Retentor de roda dianteiro	Unidade	10	SABO	R\$ 151,55	R\$ 1.515,50
235	Retentor de roda traseiro	Unidade	10	SABO	R\$ 151,55	R\$ 1.515,50
236	Retentor do pinhão	Unidade	10	SABO	R\$ 230,93	R\$ 2.309,30
237	Retentor fundo motor	Unidade	4	SABO	R\$ 202,07	R\$ 808,28
238	Retentor polia motor	Unidade	4	SABO	R\$ 238,15	R\$ 952,60
239	Rolamento alternador	Unidade	10	NSK	R\$ 46,91	R\$ 469,10
240	Rolamento colar de embreagem	Unidade	2	NSK	R\$ 252,58	R\$ 505,16
241	Rolamento da caixa	Unidade	4	NSK	R\$ 303,10	R\$ 1.212,40
242	Rolamento da transmissão	Unidade	8	NSK	R\$ 144,33	R\$ 1.154,64
243	Rolamento dianteiro externo	Unidade	8	NSK	R\$ 230,93	R\$ 1.847,44
244	Rolamento dianteiro interno	Unidade	8	NSK	R\$ 209,28	R\$ 1.674,24
245	Rolamento eixo piloto	Unidade	4	NSK	R\$ 108,25	R\$ 433,00
246	Rolamento lateral coroa	Unidade	6	NSK	R\$ 151,55	R\$ 909,30
247	Rolamento pinhão	Unidade	10	NSK	R\$ 216,50	R\$ 2.165,00
248	Rolamento traseiro externo	Unidade	6	NSK	R\$ 209,28	R\$ 1.255,68
249	Rolamento traseiro interno	Unidade	6	NSK	R\$ 230,93	R\$ 1.385,58
250	Sapata de freio	Unidade	4	MASTER	R\$ 692,80	R\$ 2.771,20
251	Selante camisa	Unidade	12	SABO	R\$ 36,08	R\$ 432,96
252	Semi eixo traseiro	Unidade	4	MERITOR	R\$ 1.046,41	R\$ 4.185,64
253	Sensor de temperatura	Unidade	4	BOSCH	R\$ 396,91	R\$ 1.587,64
254	Sensor pressão do óleo	Unidade	4	BOSCH	R\$ 404,13	R\$ 1.616,52
255	Sensor rotação	Unidade	4	BOSCH	R\$ 490,73	R\$ 1.962,92

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

256	Silicone	Unidade	10	UNIFORT	R\$ 10,83	R\$ 108,30
257	Superlub	Unidade	20	WD	R\$ 17,33	R\$ 346,60
258	Suporte dianteiro do motor	Unidade	4	RIVERTEC	R\$ 303,10	R\$ 1.212,40
259	Suporte do fecho de mola dianteiro	Unidade	4	RIVERTEC	R\$ 303,10	R\$ 1.212,40
260	Suporte do fecho de mola traseiro	Unidade	4	RIVERTEC	R\$ 303,10	R\$ 1.212,40
261	Suporte espelho retrovisor	Unidade	4	FABBOF	R\$ 43,30	R\$ 173,20
262	Tambor de freio	Unidade	4	DURAMETAL	R\$ 1.046,41	R\$ 4.185,64
263	Tambor de freio dianteiro	Unidade	4	DURAMETAL	R\$ 1.046,41	R\$ 4.185,64
264	Tambor de freio traseiro	Unidade	4	DURAMETAL	R\$ 1.046,41	R\$ 4.185,64
265	Tampa da cuíca	Unidade	6	LNG	R\$ 28,87	R\$ 173,22
266	Trava de roda (aranha)	Unidade	20	VANUCCI	R\$ 10,83	R\$ 216,60
267	Turbina	Unidade	2	GARRET	R\$ 3.344,91	R\$ 6.689,82
268	Válvula bomba	Unidade	4	BOSCH	R\$ 306,71	R\$ 1.226,84
269	Válvula termostática	Unidade	4	VDO	R\$ 259,80	R\$ 1.039,20
270	Vidro janelas salão	Unidade	10	CVO	R\$ 321,15	R\$ 3.211,50
271	Vidro lateral	Unidade	10	CVO	R\$ 305,27	R\$ 3.052,70
272	Volante motor	Jogo	2	VOLKSWAGEN	R\$ 1.934,06	R\$ 3.868,12
273	Serviços Mecânico, Elétricos, Funilaria, Pintura	Hora	300	PROPRIO	R\$ 101,04	R\$ 30.312,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 566.000,00
QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS MIL REAIS						

LOTE 17 - VW/NEOBUS THUNDER E COR:AMARELA - PLACA: RDF-7H94 - ANO: 2021 - COMBUSTÍVEL: DIESEL. - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QDE	MARCA	UNIT.	R\$ TOTAL
1	Abraçadeira cruzeta	Unidade	20	VANUCCI	R\$ 21,65	R\$ 433,00
2	Abraçadeira escapamento	Unidade	20	VANUCCI	R\$ 86,60	R\$ 1.732,00
3	Abraçadeira plástica p/ inst.	Unidade	300	REXON	R\$ 1,44	R\$ 432,00
4	Abraçadeira zincada	Unidade	20	REXON	R\$ 4,33	R\$ 86,60
5	Adesivo de silicone	Unidade	20	ORBI	R\$ 14,43	R\$ 288,60
6	Adesivo para junta de motores	Unidade	20	3M	R\$ 21,65	R\$ 433,00
7	Aditivo do radiador	Unidade	20	ORBI	R\$ 21,65	R\$ 433,00
8	Alternador	Unidade	2	ZM	R\$ 1.941,27	R\$ 3.882,54
9	Amortecedor dianteiro	Unidade	6	FORT PEÇAS	R\$ 375,26	R\$ 2.251,56
10	Amortecedor traseiro	Unidade	6	FORT PEÇAS	R\$ 375,26	R\$ 2.251,56
11	Anel compressor	Unidade	4	COFAP	R\$ 108,25	R\$ 433,00
12	Anel de vedação	Unidade	10	VANUCCI	R\$ 10,82	R\$ 108,20
13	Anel motor	Unidade	2	COFAP	R\$ 89,40	R\$ 187,64

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

					93,82	
14	Anel pista	Unidade	4	VOLKSWAGEM	R\$ 54,12	R\$ 216,48
15	Anel sincronizador da caixa 1ª	Unidade	6	CINPAL	R\$ 324,75	R\$ 1.948,50
16	Anel sincronizador da caixa 2ª	Unidade	6	CINPAL	R\$ 324,75	R\$ 1.948,50
17	Anel sincronizador da caixa 3ª	Unidade	6	CINPAL	R\$ 306,71	R\$ 1.840,26
18	Anel sincronizador da caixa 4ª	Unidade	6	CINPAL	R\$ 324,75	R\$ 1.948,50
19	Anel sincronizador da caixa 5ª	Unidade	6	CINPAL	R\$ 306,71	R\$ 1.840,26
20	Anticorrosivo vermelho para radiador	Unidade	40	ORBI	R\$ 30,31	R\$ 1.212,40
21	Antiferrugem	Unidade	30	WD	R\$ 17,32	R\$ 519,60
22	Arruela ajuste catraca freio	Unidade	20	VANUCCI	R\$ 8,66	R\$ 173,20
23	Arruela bujão carter	Unidade	10	UNIFORT	R\$ 2,16	R\$ 21,60
24	Arruela trava roda dianteira	Unidade	20	VANUCCI	R\$ 10,82	R\$ 216,40
25	Arruela trava roda traseira	Unidade	20	VANUCCI	R\$ 10,82	R\$ 216,40
26	Atuador hidráulico	Unidade	2	LUK	R\$ 692,80	R\$ 1.385,60
27	Barra direção	Unidade	4	ZL	R\$ 1.024,76	R\$ 4.099,04
28	Barra lateral da direção	Unidade	4	ZL	R\$ 952,59	R\$ 3.810,36
29	Batente gabine	Unidade	6	SUPORTE REI	R\$ 64,95	R\$ 389,70
30	Batente porta	Unidade	10	SUPORTE REI	R\$ 72,17	R\$ 721,70
31	Bico injetor	Unidade	12	BOSCH	R\$ 396,91	R\$ 4.762,92
32	Bloco do motor	Unidade	1	VOLKSWAGEN	R\$ 8.732,12	R\$ 8.732,12
33	Boia combustível	Unidade	3	VOLKSWAGEN	R\$ 57,73	R\$ 173,19
34	Bolsa pneumática	Unidade	8	FABBOF	R\$ 620,63	R\$ 4.965,04
35	Bomba alimentadora	Unidade	4	DENSO	R\$ 230,93	R\$ 923,72
36	Bomba combustível	Unidade	4	DENSO	R\$ 331,96	R\$ 1.327,84
37	Bomba d'água	Unidade	4	URBA	R\$ 469,08	R\$ 1.876,32
38	Bomba freio	Unidade	4	VARGA	R\$ 288,67	R\$ 1.154,68
39	Bomba hidráulica	Unidade	4	TRW	R\$ 1.529,92	R\$ 6.119,68
40	Braços poltronas	Unidade	50	VOLKSWAGEN	R\$ 43,30	R\$ 2.165,00
41	Bronzina fixa	Jogo	12	METAL LEVE	R\$ 230,93	R\$ 2.771,16
42	Bronzina móvel	Jogo	12	METAL LEVE	R\$ 223,72	R\$ 2.684,64
43	Bucha alternador	Unidade	10	BOSCH	R\$ 14,43	R\$ 144,30
44	Bucha barra estabilizador dianteiro	Unidade	20	SUPORTE REI	R\$ 57,73	R\$ 1.154,60
45	Bucha barra estabilizador traseiro	Unidade	20	SUPORTE REI	R\$ 57,73	R\$ 1.154,60
46	Bucha do amortecedor	Unidade	30	SUPORTE REI	R\$ 54,12	R\$ 1.623,60
47	Bucha do estabilizador dianteiro	Unidade	20	SUPORTE REI	R\$ 57,73	R\$ 1.154,60

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

48	Bucha do estabilizador traseiro	Unidade	20	SUPORTE REI	R\$ 57,73	R\$ 1.154,60
49	Bucha manga de eixo	Unidade	20	VANUCCI	R\$ 32,47	R\$ 649,40
50	Bujão carter	Unidade	10	UNIFORT	R\$ 10,82	R\$ 108,20
51	Bujão magnético	Unidade	10	UNIFORT	R\$ 14,43	R\$ 144,30
52	Cabeçote do motor	Unidade	2	VOLKSWAGEN	R\$ 1.407,24	R\$ 2.814,48
53	Cabo acelerador	Unidade	10	CABOCAR	R\$ 245,37	R\$ 2.453,70
54	Cabo da embreagem	Unidade	10	CABOCAR	R\$ 274,23	R\$ 2.742,30
55	Cabo velocímetro	Unidade	10	CABOCAR	R\$ 115,47	R\$ 1.154,70
56	Caixa satélite	Unidade	2	MERITOR	R\$ 1.912,41	R\$ 3.824,82
57	Calço caixa	Unidade	10	VOLKSWAGEN	R\$ 230,93	R\$ 2.309,30
58	Calço de ajustagem do diferencial	Unidade	20	VOLKSWAGEN	R\$ 18,04	R\$ 360,80
59	Calço motor	Unidade	6	SUPORTE REI	R\$ 115,47	R\$ 692,82
60	Calotinha rodoar	Unidade	20	VOLKSWAGEN	R\$ 18,04	R\$ 360,80
61	Camisa compressor	Unidade	6	VOLKSWAGEN	R\$ 230,93	R\$ 1.385,58
62	Cano compressor	Unidade	10	DENSO	R\$ 54,12	R\$ 541,20
63	Cano cromado rodoar	Unidade	20	DENSO	R\$ 46,91	R\$ 938,20
64	Cano injetor	Unidade	10	DENSO	R\$ 57,73	R\$ 577,30
65	Carcaça da caixa	Unidade	2	VOLKSWAGEN	R\$ 1.912,41	R\$ 3.824,82
66	Carter motor	Unidade	4	VOLKSWAGEN	R\$ 613,41	R\$ 2.453,64
67	Catraca da cuíca do freio dianteiro	Unidade	10	LNG	R\$ 310,31	R\$ 3.103,10
68	Catraca da cuíca do freio traseiro	Unidade	10	LNG	R\$ 310,31	R\$ 3.103,10
69	Chapa estabilizador	Unidade	10	RIVERTEC	R\$ 86,60	R\$ 866,00
70	Chave de seta	Unidade	3	MARILIA	R\$ 404,13	R\$ 1.212,39
71	Chave eletromagnética	Unidade	2	BOSCH	R\$ 396,91	R\$ 793,82
72	Cilindro acionamento	Unidade	2	VARGA	R\$ 353,61	R\$ 707,22
73	Cilindro auxiliar embreagem	Unidade	4	VARGA	R\$ 353,61	R\$ 1.414,44
74	Cilindro freio	Unidade	10	VARGA	R\$ 353,61	R\$ 3.536,10
75	Cilindro mestre embreagem	Unidade	4	VARGA	R\$ 368,05	R\$ 1.472,20
76	Cilindro porta	Unidade	4	WERK SCHOTT	R\$ 902,08	R\$ 3.608,32
77	Cinmático rodoar	Unidade	10	FABBOF	R\$ 36,08	R\$ 360,80
78	Cinta fixação cuíca freio	Unidade	20	VOLKSVAGEN	R\$ 36,08	R\$ 721,60
79	Cola branca	Unidade	20	UNIFORT	R\$ 32,47	R\$ 649,40
80	Coletor admissão	Unidade	4	VOLKSWAGEN	R\$ 433,00	R\$ 1.732,00
81	Coletor descarga	Unidade	4	VOLKSWAGEN	R\$ 433,00	R\$ 1.732,00
82	Colmeia radiador	Unidade	4	VISCONDE	R\$ 1.515,49	R\$ 6.061,96

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

83	Compressor de ar	Unidade	2	CALSONIC	R\$ 2.605,20	R\$	5.210,40
84	Cone do rolamento rolete cônico	Unidade	10	NSK	R\$ 108,25	R\$	1.082,50
85	Conexão	Unidade	10	UNIFORT	R\$ 28,87	R\$	288,70
86	Conjunto sincronizador	Jogo	5	CINPAL	R\$ 396,91	R\$	1.984,55
87	Conjunto sincronizador 2ª e 3ª	Unidade	5	CINPAL	R\$ 396,91	R\$	1.984,55
88	Conjunto sincronizador ré e 5ª	Unidade	5	CINPAL	R\$ 396,91	R\$	1.984,55
89	Conjunto trinco janela	Jogo	2	VOLKSWAGEN	R\$ 86,60	R\$	173,20
90	Contra pino rodas	Unidade	50	UNIFORT	R\$ 2,89	R\$	144,50
91	Coroa e pinhão	Jogo	2	EATON	R\$ 1.551,57	R\$	3.103,14
92	Coroa e pinhão do diferencial	Unidade	2	EATON	R\$ 1.551,57	R\$	3.103,14
93	Corpo distribuidor	Unidade	2	VOLKSWAGEN	R\$ 577,33	R\$	1.154,66
94	Correia do alternador	Unidade	10	GATES	R\$ 223,72	R\$	2.237,20
95	Correia do ar condicionado	Unidade	10	GATES	R\$ 245,37	R\$	2.453,70
96	Coxim dianteiro do motor	Unidade	10	SUPORTE REI	R\$ 331,96	R\$	3.319,60
97	Coxim traseiro do motor	Unidade	10	SUPORTE REI	R\$ 331,96	R\$	3.319,60
98	Cremalheira do volante do motor	Unidade	5	VOLKSWAGEN	R\$ 519,60	R\$	2.598,00
99	Cruzeta gardam	Unidade	10	LNG	R\$ 223,72	R\$	2.237,20
100	Cubo das rodas dianteiras	Unidade	4	FRUM	R\$ 505,16	R\$	2.020,64
101	Cubo das rodas traseiras	Unidade	4	FRUM	R\$ 505,16	R\$	2.020,64
102	Cuïcas do freio dianteiro	Unidade	6	LNG	R\$ 375,26	R\$	2.251,56
103	Cuïcas do freio traseiro	Unidade	6	LNG	R\$ 375,26	R\$	2.251,56
104	Diafragma de freio	Unidade	7	LNG	R\$ 54,12	R\$	378,84
105	Disco de embreagem	Unidade	2	EATON	R\$ 1.515,49	R\$	3.030,98
106	Disco de embreagem	Unidade	2	EATON	R\$ 1.515,49	R\$	3.030,98
107	Disco freio	Unidade	6	VOLKSVAGEM	R\$ 952,59	R\$	5.715,54
108	Disco tacógrafo	Caixa	10	VDO	R\$ 57,73	R\$	577,30
109	Eixo de comando	Unidade	2	VOLKSWAGEN	R\$ 793,83	R\$	1.587,66
110	Eixo intermediário	Unidade	2	EATON	R\$ 866,00	R\$	1.732,00
111	Eixo piloto	Unidade	2	EATON	R\$ 848,68	R\$	1.697,36
112	Elemento bomba	Unidade	10	BOSCH	R\$ 259,80	R\$	2.598,00
113	Elemento filtro de ar 3901	Unidade	10	TECFIL	R\$ 108,25	R\$	1.082,50
114	Embuchamento stand	Jogo	4	VANUCCI	R\$ 974,24	R\$	3.896,96
115	Engrenagem 3ª	Unidade	4	CINPAL	R\$ 469,08	R\$	1.876,32
116	Engrenagem 4ª	Unidade	4	CINPAL	R\$ 469,08	R\$	1.876,32
117	Engrenagem 5ª	Unidade	4	CINPAL	R\$ 469,08	R\$	1.876,32

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

118	Engrenagem cambio	Unidade	4	CINPAL	R\$ 469,08	R\$	1.876,32
119	Engrenagem motriz 4v contra eixo	Unidade	4	CINPAL	R\$ 469,08	R\$	1.876,32
120	Engrenagem ré	Unidade	4	CINPAL	R\$ 469,08	R\$	1.876,32
121	Esticador da correia	Unidade	4	DENSO	R\$ 375,26	R\$	1.501,04
122	Estopa para limpeza	Unidade	100	CEDEP	R\$ 2,89	R\$	289,00
123	Extensão curva u giratória do rodoar	Unidade	20	FABBOF	R\$ 18,04	R\$	360,80
124	Farol	Unidade	6	ART FAROL	R\$ 115,47	R\$	692,82
125	Filtro de ar externo	Unidade	10	TECFIL	R\$ 137,12	R\$	1.371,20
126	Filtro de ar interno	Unidade	10	TECFIL	R\$ 97,42	R\$	974,20
127	Filtro diesel eletrônico	Unidade	10	TECFIL	R\$ 101,03	R\$	1.010,30
128	Filtro hidráulico	Unidade	10	TECFIL	R\$ 82,99	R\$	829,90
129	Filtro lubrificante	Unidade	10	TECFIL	R\$ 119,07	R\$	1.190,70
130	Filtro racor do motor	Unidade	10	TECFIL	R\$ 133,51	R\$	1.335,10
131	Filtro separador de água	Unidade	10	TECFIL	R\$ 137,12	R\$	1.371,20
132	Flange rodoar	Unidade	20	FABBOF	R\$ 90,21	R\$	1.804,20
133	Fusível lamina mini 10 amp.	Unidade	50	UNIFORT	R\$ 2,89	R\$	144,50
134	Grampa do fecho de mola dianteiro	Unidade	15	FEY	R\$ 115,47	R\$	1.732,05
135	Grampa do fecho de mola traseiro	Unidade	15	FEY	R\$ 115,47	R\$	1.732,05
136	Graxa lubrificante p/ rolamentos 1/2kg	Unidade	20	LUBRAX	R\$ 32,47	R\$	649,40
137	Graxeira reta	Unidade	50	YAMAGUCHI	R\$ 2,89	R\$	144,50
138	Haste do cinto de segurança	Unidade	20	VOLKSVAGEM	R\$ 43,30	R\$	866,00
139	Helice do motor	Unidade	4	MODEFER	R\$ 396,91	R\$	1.587,64
140	Intercoolers	Unidade	2	VOLKSVAGEM	R\$ 866,00	R\$	1.732,00
141	Jogo de junta completo	Jogo	2	SABO	R\$ 938,16	R\$	1.876,32
142	Jogo de lona freio dianteiro	Unidade	10	COBREQ	R\$ 303,10	R\$	3.031,00
143	Jogo de lona freio traseiro	Unidade	10	COBREQ	R\$ 303,10	R\$	3.031,00
144	Jogo embuchamento manga de eixo	Jogo	10	VANUCCI	R\$ 974,24	R\$	9.742,40
145	Jogo junta turbina	Jogo	3	SABO	R\$ 21,65	R\$	64,95
146	Junta cabeçote motor	Unidade	6	SABO	R\$ 209,28	R\$	1.255,68
147	Junta da tampa de válvula	Unidade	10	SABO	R\$ 28,87	R\$	288,70
148	Junta descarga	Unidade	10	SABO	R\$ 25,26	R\$	252,60
149	Junta do carter	Unidade	10	SABO	R\$ 57,73	R\$	577,30
150	Junta manga de eixo	Unidade	5	SABO	R\$ 17,32	R\$	86,60
151	Kit bucha motor partida std	Unidade	10	BOSCH	R\$ 36,08	R\$	360,80
152	Kit compressor de ar	Jogo	2	METAL LEVE	R\$ 548,46	R\$	1.096,92

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

153	Kit de embreagem	Unidade	3	EATON	R\$ 2.958,82	R\$	8.876,46
154	Kit rodoar	Unidade	2	VOLKSVAGEM	R\$ 324,75	R\$	649,50
155	Kits do motor (camisa, pistão e anéis)	Unidade	12	METAL LEVE	R\$ 685,58	R\$	8.226,96
156	Lâmpada (salão)	Unidade	40	FHILLIPS	R\$ 25,26	R\$	1.010,40
157	Lâmpada 69	Unidade	30	FHILLIPS	R\$ 7,22	R\$	216,60
158	Lâmpada h1	Unidade	30	FHILLIPS	R\$ 21,65	R\$	649,50
159	Lâmpada h3	Unidade	30	FHILLIPS	R\$ 32,47	R\$	974,10
160	Limpa contato 300 ml	Unidade	20	WD	R\$ 18,04	R\$	360,80
161	Loctide	Unidade	10	UNIFORT	R\$ 21,65	R\$	216,50
162	Lona de freio dianteira	Jogo	10	COBREQ	R\$ 324,75	R\$	3.247,50
163	Lona de freio traseira	Jogo	10	COBREQ	R\$ 324,75	R\$	3.247,50
164	Luva da caixa	Unidade	4	EATON	R\$ 613,41	R\$	2.453,64
165	Luva de cardam	Unidade	4	LNG	R\$ 613,41	R\$	2.453,64
166	Luva do pinhão	Unidade	4	LNG	R\$ 613,41	R\$	2.453,64
167	Luva vedadora cinemática (tampão do rodoar)	Unidade	20	VOLKSVAGEM	R\$ 180,42	R\$	3.608,40
168	Mancal da embreagem	Unidade	3	EATON	R\$ 259,80	R\$	779,40
169	Manga de eixo	Unidade	2	MERITOR	R\$ 541,25	R\$	1.082,50
170	Mangote radiador	Unidade	5	VANUCCI	R\$ 230,93	R\$	1.154,65
171	Mangueira de freio	Unidade	6	VANUCCI	R\$ 108,25	R\$	649,50
172	Mangueira retorno	Unidade	10	VANUCCI	R\$ 72,17	R\$	721,70
173	Mangueira turbina	Unidade	6	JVS	R\$ 216,50	R\$	1.299,00
174	Miolo do trinco da fechadura	Unidade	10	VANUCCI	R\$ 43,30	R\$	433,00
175	Mola 2 traseira	Unidade	10	MARCHETTI	R\$ 902,08	R\$	9.020,80
176	Mola 2 virada dianteira	Unidade	10	MARCHETTI	R\$ 902,08	R\$	9.020,80
177	Mola 3 dianteira	Unidade	10	MARCHETTI	R\$ 793,83	R\$	7.938,30
178	Mola 3 traseira	Unidade	10	MARCHETTI	R\$ 793,83	R\$	7.938,30
179	Mola 4 dianteira	Unidade	10	MARCHETTI	R\$ 649,50	R\$	6.495,00
180	Mola 4 traseira	Unidade	10	MARCHETTI	R\$ 649,50	R\$	6.495,00
181	Mola 5 dianteira	Unidade	10	MARCHETTI	R\$ 577,33	R\$	5.773,30
182	Mola 5 traseira	Unidade	10	MARCHETTI	R\$ 577,33	R\$	5.773,30
183	Mola da cuica	Unidade	10	LNG	R\$ 43,30	R\$	433,00
184	Mola do patim de freio	Unidade	10	VANUCCI	R\$ 8,66	R\$	86,60
185	Mola mestra dianteira	Unidade	10	MARCHETTI	R\$ 974,24	R\$	9.742,40
186	Mola mestra traseira	Unidade	10	MARCHETTI	R\$ 974,24	R\$	9.742,40
187	Mola retorno placa freio	Unidade	20	VANUCCI	R\$ 10,82	R\$	216,40



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, n° 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

188	Mola rodoar cromada	Unidade	15	FABBOF	R\$ 14,43	R\$ 216,45
189	Mola tensora	Unidade	20	VANUCCI	R\$ 10,82	R\$ 216,40
190	Moringa dianteira longa (caixa)	Unidade	6	EATON	R\$ 324,75	R\$ 1.948,50
191	Motor de partida	Unidade	2	ZM	R\$ 1.955,71	R\$ 3.911,42
192	Painel rodoar	Unidade	2	FABBOF	R\$ 433,00	R\$ 866,00
193	Palheta limpador para-brisa	Unidade	10	MTF	R\$ 79,38	R\$ 793,80
194	Para brisas	Unidade	2	CVO	R\$ 4.077,39	R\$ 8.154,78
195	Para-choque dianteiro	Unidade	2	FABBOF	R\$ 577,33	R\$ 1.154,66
196	Para-choque traseiro	Unidade	2	FABBOF	R\$ 577,33	R\$ 1.154,66
197	Parafuso de centro do fecho de mola traseiro	Unidade	30	FEY	R\$ 32,47	R\$ 974,10
198	Parafuso de roda	Unidade	20	FEY	R\$ 32,47	R\$ 649,40
199	Pastilha de freio	Unidade	4	VOLKSWAGEN	R\$ 469,08	R\$ 1.876,32
200	Patim de freio	Unidade	3	MASTER	R\$ 69,28	R\$ 207,84
201	Piloto reparo apu	Unidade	2	KNORR BREMSE	R\$ 209,28	R\$ 418,56
202	Pino patim	Unidade	10	VANUCCI	R\$ 18,04	R\$ 180,40
203	Pistão compressor	Unidade	4	METAL LEVE	R\$ 187,63	R\$ 750,52
204	Pistão do motor	Jogo	12	METAL LEVE	R\$ 252,58	R\$ 3.030,96
205	Plato de embreagem	Unidade	2	EATON	R\$ 1.984,57	R\$ 3.969,14
206	Ponta de carcaça	Unidade	1	VOLKSWAGEN	R\$ 288,68	R\$ 288,68
207	Ponteira cardam	Unidade	4	LNG	R\$ 685,58	R\$ 2.742,32
208	Ponteira direção	Unidade	4	LNG	R\$ 685,58	R\$ 2.742,32
209	Ponteira do cardam	Unidade	4	LNG	R\$ 649,50	R\$ 2.598,00
210	Porca cardam	Unidade	10	VANUCCI	R\$ 32,47	R\$ 324,70
211	Porca pinhão	Unidade	10	VANUCCI	R\$ 50,52	R\$ 505,20
212	Porca roda	Unidade	30	FEY	R\$ 10,82	R\$ 324,60
213	Porca sextavada	Unidade	10	FEY	R\$ 1,44	R\$ 14,40
214	Porta injetor	Unidade	12	BOSCH	R\$ 1.912,41	R\$ 22.948,92
215	Prolongador da válvula de retenção do rodoar	Unidade	5	FABBOF	R\$ 10,82	R\$ 54,10
216	Radiador	Unidade	2	VISCONDE	R\$ 1.768,07	R\$ 3.536,14
217	Rebite alumínio maciço	Unidade	120	REBIPOP	R\$ 1,08	R\$ 129,60
218	Rebite repuxo	Unidade	120	REBIPOP	R\$ 1,08	R\$ 129,60
219	Regulador de voltagem	Unidade	2	BOSCH	R\$ 216,50	R\$ 433,00
220	Rele do pisca 24v	Unidade	10	DNI	R\$ 50,52	R\$ 505,20
221	Reparo bomba hidráulica	Unidade	2	TRW	R\$ 180,42	R\$ 360,84
222	Reparo bomba injetora	Unidade	2	BOSCH	R\$ 1.010,33	R\$ 2.020,66

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

223	Reparo compressor	Unidade	2	WABCO	R\$ 230,93	R\$	461,86
224	Reparo pinça	Unidade	4	VANUCCI	R\$ 180,42	R\$	721,68
225	Reparo pistão porta	Unidade	4	WERK SCHOTT	R\$ 288,67	R\$	1.154,68
226	Reparo setor hidráulica	Unidade	2	TRW	R\$ 288,67	R\$	577,34
227	Reparo válvula	Unidade	4	DT SPARE PARTS	R\$ 252,58	R\$	1.010,32
228	Reparo válvula de descarga	Unidade	4	DT SPARE PARTS	R\$ 187,63	R\$	750,52
229	Reparo válvula pedal	Unidade	2	VOLKSWAGEN	R\$ 202,07	R\$	404,14
230	Reservatório de água	Unidade	4	FABBOF	R\$ 404,13	R\$	1.616,52
231	Retentor da caixa	Unidade	4	SABO	R\$ 252,58	R\$	1.010,32
232	Retentor da roda dianteira	Unidade	10	SABO	R\$ 151,55	R\$	1.515,50
233	Retentor da roda traseira	Unidade	10	SABO	R\$ 151,55	R\$	1.515,50
234	Retentor de roda dianteiro	Unidade	10	SABO	R\$ 151,55	R\$	1.515,50
235	Retentor de roda traseiro	Unidade	10	SABO	R\$ 151,55	R\$	1.515,50
236	Retentor do pinhão	Unidade	10	SABO	R\$ 230,93	R\$	2.309,30
237	Retentor fundo motor	Unidade	4	SABO	R\$ 202,07	R\$	808,28
238	Retentor polia motor	Unidade	4	SABO	R\$ 238,15	R\$	952,60
239	Rolamento alternador	Unidade	10	NSK	R\$ 46,91	R\$	469,10
240	Rolamento colar de embreagem	Unidade	2	NSK	R\$ 252,58	R\$	505,16
241	Rolamento da caixa	Unidade	4	NSK	R\$ 303,10	R\$	1.212,40
242	Rolamento da transmissão	Unidade	8	NSK	R\$ 144,33	R\$	1.154,64
243	Rolamento dianteiro externo	Unidade	8	NSK	R\$ 230,93	R\$	1.847,44
244	Rolamento dianteiro interno	Unidade	8	NSK	R\$ 209,28	R\$	1.674,24
245	Rolamento eixo piloto	Unidade	4	NSK	R\$ 108,25	R\$	433,00
246	Rolamento lateral coroa	Unidade	6	NSK	R\$ 151,55	R\$	909,30
247	Rolamento pinhão	Unidade	10	NSK	R\$ 216,50	R\$	2.165,00
248	Rolamento traseiro externo	Unidade	6	NSK	R\$ 209,28	R\$	1.255,68
249	Rolamento traseiro interno	Unidade	6	NSK	R\$ 230,93	R\$	1.385,58
250	Sapata de freio	Unidade	4	MASTER	R\$ 692,80	R\$	2.771,20
251	Selante camisa	Unidade	12	SABO	R\$ 36,08	R\$	432,96
252	Semi eixo traseiro	Unidade	4	MERITOR	R\$ 1.046,41	R\$	4.185,64
253	Sensor de temperatura	Unidade	4	BOSCH	R\$ 396,91	R\$	1.587,64
254	Sensor pressão do óleo	Unidade	4	BOSCH	R\$ 404,13	R\$	1.616,52
255	Sensor rotação	Unidade	4	BOSCH	R\$ 490,73	R\$	1.962,92
256	Silicone	Unidade	10	UNIFORT	R\$ 10,83	R\$	108,30
257	Superlub	Unidade	20	WD	R\$ 17,33	R\$	346,60

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**Praça da Bandeira, n° 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

258	Suporte dianteiro do motor	Unidade	4	RIVERTEC	R\$ 303,10	R\$ 1.212,40
259	Suporte do fecho de mola dianteiro	Unidade	4	RIVERTEC	R\$ 303,10	R\$ 1.212,40
260	Suporte do fecho de mola traseiro	Unidade	4	RIVERTEC	R\$ 303,10	R\$ 1.212,40
261	Suporte espelho retrovisor	Unidade	4	FABBOF	R\$ 43,30	R\$ 173,20
262	Tambor de freio	Unidade	4	DURAMETAL	R\$ 1.046,41	R\$ 4.185,64
263	Tambor de freio dianteiro	Unidade	4	DURAMETAL	R\$ 1.046,41	R\$ 4.185,64
264	Tambor de freio traseiro	Unidade	4	DURAMETAL	R\$ 1.046,41	R\$ 4.185,64
265	Tampa da cuíca	Unidade	6	LNG	R\$ 28,87	R\$ 173,22
266	Trava de roda (aranha)	Unidade	20	VANUCCI	R\$ 10,83	R\$ 216,60
267	Turbina	Unidade	2	GARRET	R\$ 3.344,91	R\$ 6.689,82
268	Válvula bomba	Unidade	4	BOSCH	R\$ 306,71	R\$ 1.226,84
269	Válvula termostática	Unidade	4	VDO	R\$ 259,80	R\$ 1.039,20
270	Vidro janelas salão	Unidade	10	CVO	R\$ 321,15	R\$ 3.211,50
271	Vidro lateral	Unidade	10	CVO	R\$ 305,27	R\$ 3.052,70
272	Volante motor	Jogo	2	VOLKSWAGEN	R\$ 1.934,06	R\$ 3.868,12
273	Serviços Mecânico, Elétricos, Funilaria, Pintura	Hora	300	PROPRIO	R\$ 101,04	R\$ 30.312,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 566.000,00
QUINHENTOS E SESENTA E SEIS MIL REAIS						

LOTE 22 - M. BENZ/LO 916 ESC R COR:AMARELA - PLACA: RPG-9J23 - COMBUSTÍVEL: DIESEL - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QDE	MARCA	UNIT.	R\$ TOTAL
1	Abraçadeira cruzeta	Unidade	20	VANUCCI	R\$ 21,63	R\$ 432,60
2	Abraçadeira escapamento	Unidade	20	VANUCCI	R\$ 86,53	R\$ 1.730,60
3	Abraçadeira plástica p/ inst.	Unidade	300	REXON	R\$ 1,44	R\$ 432,00
4	Abraçadeira zincada	Unidade	20	REXON	R\$ 4,33	R\$ 86,60
5	Adesivo de silicone	Unidade	20	UNIFORT	R\$ 14,42	R\$ 288,40
6	Adesivo para junta de motores	Unidade	20	3M	R\$ 21,63	R\$ 432,60
7	Aditivo do radiador	Unidade	20	ORBI	R\$ 21,63	R\$ 432,60
8	Alternador	Unidade	2	ZM	R\$ 1.939,79	R\$ 3.879,58
9	Amortecedor dianteiro	Unidade	6	NAKATA	R\$ 374,98	R\$ 2.249,88
10	Amortecedor traseiro	Unidade	6	NAKATA	R\$ 374,98	R\$ 2.249,88
11	Anel compressor	Unidade	4	KGM	R\$ 108,17	R\$ 432,68
12	Anel de vedação	Unidade	10	VANUCCI	R\$ 10,82	R\$ 108,20
13	Anel motor	Unidade	2	COFAP	R\$ 93,74	R\$ 187,48
14	Anel pista	Unidade	4	MBB	R\$ 54,08	R\$ 216,32
15	Anel sincronizador da caixa 1ª	Unidade	6	CINPAL	R\$	R\$ 1.947,00

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

					324,50	
16	Anel sincronizador da caixa 2ª	Unidade	6	CINPAL	R\$ 324,50	R\$ 1.947,00
17	Anel sincronizador da caixa 3ª	Unidade	6	CINPAL	R\$ 306,47	R\$ 1.838,82
18	Anel sincronizador da caixa 4ª	Unidade	6	CINPAL	R\$ 324,50	R\$ 1.947,00
19	Anel sincronizador da caixa 5ª	Unidade	6	CINPAL	R\$ 306,47	R\$ 1.838,82
20	Anticorrosivo vermelho para radiador	Unidade	40	ORBI	R\$ 30,29	R\$ 1.211,60
21	Antiferrugem	Unidade	30	WD	R\$ 17,31	R\$ 519,30
22	Arruela ajuste catraca freio	Unidade	20	VANUCCI	R\$ 8,65	R\$ 173,00
23	Arruela bujão carter	Unidade	10	UNIFORT	R\$ 2,16	R\$ 21,60
24	Arruela trava roda dianteira	Unidade	20	VANUCCI	R\$ 10,82	R\$ 216,40
25	Arruela trava roda traseira	Unidade	20	VANUCCI	R\$ 10,82	R\$ 216,40
26	Atuador hidráulico	Unidade	2	LUK	R\$ 692,27	R\$ 1.384,54
27	Barra direção	Unidade	4	ZL	R\$ 1.023,98	R\$ 4.095,92
28	Barra lateral da direção	Unidade	4	ZL	R\$ 951,87	R\$ 3.807,48
29	Batente gabine	Unidade	6	SUPORTE REI	R\$ 64,90	R\$ 389,40
30	Batente porta	Unidade	10	SUPORTE REI	R\$ 72,11	R\$ 721,10
31	Bico injetor	Unidade	12	BOSCH	R\$ 396,61	R\$ 4.759,32
32	Bloco do motor	Unidade	1	MBB	R\$ 8.725,44	R\$ 8.725,44
33	Boia combustível	Unidade	3	DENSO	R\$ 57,69	R\$ 173,07
34	Bolsa pneumática	Unidade	8	FABBOF	R\$ 620,16	R\$ 4.961,28
35	Bomba alimentadora	Unidade	4	DENSO	R\$ 230,76	R\$ 923,04
36	Bomba combustível	Unidade	4	DENSO	R\$ 331,71	R\$ 1.326,84
37	Bomba d'água	Unidade	4	URBA	R\$ 468,72	R\$ 1.874,88
38	Bomba freio	Unidade	4	VARGA	R\$ 288,44	R\$ 1.153,76
39	Bomba hidráulica	Unidade	4	TRW	R\$ 1.528,76	R\$ 6.115,04
40	Braços poltronas	Unidade	50	MBB	R\$ 43,27	R\$ 2.163,50
41	Bronzina fixa	Jogo	12	METAL LEVE	R\$ 230,76	R\$ 2.769,12
42	Bronzina móvel	Jogo	12	METAL LEVE	R\$ 223,54	R\$ 2.682,48
43	Bucha alternador	Unidade	10	BOSCH	R\$ 14,42	R\$ 144,20
44	Bucha barra estabilizador dianteiro	Unidade	20	SUPORTE REI	R\$ 57,69	R\$ 1.153,80
45	Bucha barra estabilizador traseiro	Unidade	20	SUPORTE REI	R\$ 57,69	R\$ 1.153,80
46	Bucha do amortecedor	Unidade	30	SUPORTE REI	R\$ 54,08	R\$ 1.622,40
47	Bucha do estabilizador dianteiro	Unidade	20	SUPORTE REI	R\$ 57,69	R\$ 1.153,80
48	Bucha do estabilizador traseiro	Unidade	20	SUPORTE REI	R\$ 57,69	R\$ 1.153,80
49	Bucha manga de eixo	Unidade	20	VANUCCI	R\$ 32,45	R\$ 649,00

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

50	Bujão carter	Unidade	10	UNIFORT	R\$ 10,82	R\$	108,20
51	Bujão magnético	Unidade	10	UNIFORT	R\$ 14,42	R\$	144,20
52	Cabeçote do motor	Unidade	2	MBB	R\$ 1.406,17	R\$	2.812,34
53	Cabo acelerador	Unidade	10	CABOCAR	R\$ 245,18	R\$	2.451,80
54	Cabo da embreagem	Unidade	10	CABOCAR	R\$ 274,02	R\$	2.740,20
55	Cabo velocímetro	Unidade	10	CABOCAR	R\$ 115,38	R\$	1.153,80
56	Caixa satélite	Unidade	2	MBB	R\$ 1.910,94	R\$	3.821,88
57	Calço caixa	Unidade	10	MBB	R\$ 230,76	R\$	2.307,60
58	Calço de ajustagem do diferencial	Unidade	20	MBB	R\$ 18,03	R\$	360,60
59	Calço motor	Unidade	6	SUPORTE REI	R\$ 115,38	R\$	692,28
60	Calotinha rodoar	Unidade	20	VANUCCI	R\$ 18,03	R\$	360,60
61	Camisa compressor	Unidade	6	METAL LEVE	R\$ 230,76	R\$	1.384,56
62	Cano compressor	Unidade	10	DENSO	R\$ 54,08	R\$	540,80
63	Cano cromado rodoar	Unidade	20	DENSO	R\$ 46,87	R\$	937,40
64	Cano injetor	Unidade	10	DENSO	R\$ 57,69	R\$	576,90
65	Carcaça da caixa	Unidade	2	MBB	R\$ 1.910,94	R\$	3.821,88
66	Carter motor	Unidade	4	MBB	R\$ 612,94	R\$	2.451,76
67	Catraca da cuíca do freio dianteiro	Unidade	10	LNG	R\$ 310,08	R\$	3.100,80
68	Catraca da cuíca do freio traseiro	Unidade	10	LNG	R\$ 310,08	R\$	3.100,80
69	Chapa estabilizador	Unidade	10	RIVERTEC	R\$ 86,53	R\$	865,30
70	Chave de seta	Unidade	3	MARILIA	R\$ 403,82	R\$	1.211,46
71	Chave eletromagnética	Unidade	2	BOSCH	R\$ 396,61	R\$	793,22
72	Cilindro acionamento	Unidade	2	VARGA	R\$ 353,34	R\$	706,68
73	Cilindro auxiliar embreagem	Unidade	4	VARGA	R\$ 353,34	R\$	1.413,36
74	Cilindro freio	Unidade	10	VARGA	R\$ 353,34	R\$	3.533,40
75	Cilindro mestre embreagem	Unidade	4	VARGA	R\$ 367,77	R\$	1.471,08
76	Cilindro porta	Unidade	4	FABBOF	R\$ 901,39	R\$	3.605,56
77	Cinemático rodoar	Unidade	10	MBB	R\$ 36,06	R\$	360,60
78	Cinta fixação cuíca freio	Unidade	20	MBB	R\$ 36,06	R\$	721,20
79	Cola branca	Unidade	20	UNIFORT	R\$ 32,45	R\$	649,00
80	Coletor admissão	Unidade	4	MBB	R\$ 432,67	R\$	1.730,68
81	Coletor descarga	Unidade	4	MBB	R\$ 432,67	R\$	1.730,68
82	Colmeia radiador	Unidade	4	VISCONDE	R\$ 1.514,33	R\$	6.057,32
83	Compressor de ar	Unidade	2	CALSONIC	R\$ 2.603,21	R\$	5.206,42
84	Cone do rolamento rolete cônico	Unidade	10	NSK	R\$ 108,17	R\$	1.081,70

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

85	Conexão	Unidade	10	UNIFORT	R\$ 28,84	R\$	288,40
86	Conjunto sincronizador	Jogo	5	CINPAL	R\$ 396,61	R\$	1.983,05
87	Conjunto sincronizador 2ª e 3ª	Unidade	5	CINPAL	R\$ 396,61	R\$	1.983,05
88	Conjunto sincronizador ré e 5ª	Unidade	5	CINPAL	R\$ 396,61	R\$	1.983,05
89	Conjunto trinco janela	Jogo	2	MBB	R\$ 86,53	R\$	173,06
90	Contra pino rodas	Unidade	50	UNIFORT	R\$ 2,88	R\$	144,00
91	Coroa e pinhão	Jogo	2	EATON	R\$ 1.550,39	R\$	3.100,78
92	Coroa e pinhão do diferencial	Unidade	2	EATON	R\$ 1.550,39	R\$	3.100,78
93	Corpo distribuidor	Unidade	2	MBB	R\$ 576,89	R\$	1.153,78
94	Correia do alternador	Unidade	10	GATES	R\$ 223,54	R\$	2.235,40
95	Correia do ar condicionado	Unidade	10	GATES	R\$ 245,18	R\$	2.451,80
96	Coxim dianteiro do motor	Unidade	10	SUPORTE REI	R\$ 331,71	R\$	3.317,10
97	Coxim traseiro do motor	Unidade	10	SUPORTE REI	R\$ 331,71	R\$	3.317,10
98	Cremalheira do volante do motor	Unidade	5	MBB	R\$ 519,20	R\$	2.596,00
99	Cruzeta gardam	Unidade	10	LNG	R\$ 223,54	R\$	2.235,40
100	Cubo das rodas dianteiras	Unidade	4	FRUM	R\$ 504,78	R\$	2.019,12
101	Cubo das rodas traseiras	Unidade	4	FRUM	R\$ 504,78	R\$	2.019,12
102	Cuícas do freio dianteiro	Unidade	6	LNG	R\$ 374,98	R\$	2.249,88
103	Cuícas do freio traseiro	Unidade	6	LNG	R\$ 374,98	R\$	2.249,88
104	Diafragma de freio	Unidade	7	UNIFORT	R\$ 54,08	R\$	378,56
105	Disco de embreagem	Unidade	2	EATON	R\$ 1.514,33	R\$	3.028,66
106	Disco de embreagem	Unidade	2	EATON	R\$ 1.514,33	R\$	3.028,66
107	Disco freio	Unidade	6	MBB	R\$ 951,87	R\$	5.711,22
108	Disco tacógrafo	Caixa	10	VDO	R\$ 57,69	R\$	576,90
109	Eixo de comando	Unidade	2	MBB	R\$ 793,22	R\$	1.586,44
110	Eixo intermediário	Unidade	2	CINPAL	R\$ 865,33	R\$	1.730,66
111	Eixo piloto	Unidade	2	CINPAL	R\$ 848,03	R\$	1.696,06
112	Elemento bomba	Unidade	10	BOSCH	R\$ 259,60	R\$	2.596,00
113	Elemento filtro de ar 3901	Unidade	10	TECFIL	R\$ 108,17	R\$	1.081,70
114	Embuchamento stand	Jogo	4	VANUCCI	R\$ 973,50	R\$	3.894,00
115	Engrenagem 3ª	Unidade	4	CINPAL	R\$ 468,72	R\$	1.874,88
116	Engrenagem 4ª	Unidade	4	CINPAL	R\$ 468,72	R\$	1.874,88
117	Engrenagem 5ª	Unidade	4	CINPAL	R\$ 468,72	R\$	1.874,88
118	Engrenagem cambio	Unidade	4	CINPAL	R\$ 468,72	R\$	1.874,88
119	Engrenagem motriz 4v contra eixo	Unidade	4	CINPAL	R\$ 468,72	R\$	1.874,88

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n° 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

120	Engrenagem ré	Unidade	4	CINPAL	R\$ 468,72	R\$	1.874,88
121	Esticador da correia	Unidade	4	DENSO	R\$ 374,98	R\$	1.499,92
122	Estopa para limpeza	Unidade	100	CEDEP	R\$ 2,88	R\$	288,00
123	Extensão curva u giratória do rodoar	Unidade	20	FABBOF	R\$ 18,03	R\$	360,60
124	Farol	Unidade	6	ART FAROL	R\$ 115,38	R\$	692,28
125	Filtro de ar externo	Unidade	10	TECFIL	R\$ 137,01	R\$	1.370,10
126	Filtro de ar interno	Unidade	10	TECFIL	R\$ 97,35	R\$	973,50
127	Filtro diesel eletrônico	Unidade	10	TECFIL	R\$ 100,96	R\$	1.009,60
128	Filtro hidráulico	Unidade	10	TECFIL	R\$ 82,93	R\$	829,30
129	Filtro lubrificante	Unidade	10	TECFIL	R\$ 118,98	R\$	1.189,80
130	Filtro racor do motor	Unidade	10	TECFIL	R\$ 133,41	R\$	1.334,10
131	Filtro separador de água	Unidade	10	TECFIL	R\$ 137,01	R\$	1.370,10
132	Flange rodoar	Unidade	20	FABBOF	R\$ 90,14	R\$	1.802,80
133	Fusível lamina mini 10 amp.	Unidade	50	UNIFORT	R\$ 2,88	R\$	144,00
134	Grampa do fecho de mola dianteiro	Unidade	15	FEY	R\$ 115,38	R\$	1.730,70
135	Grampa do fecho de mola traseiro	Unidade	15	FEY	R\$ 115,38	R\$	1.730,70
136	Graxa lubrificante p/ rolamentos 1/2kg	Unidade	20	LUBRAX	R\$ 32,45	R\$	649,00
137	Graxeira reta	Unidade	50	UNIFORT	R\$ 2,88	R\$	144,00
138	Haste do cinto de segurança	Unidade	20	MBB	R\$ 43,27	R\$	865,40
139	Helice do motor	Unidade	4	MODEFER	R\$ 396,61	R\$	1.586,44
140	Intercoolers	Unidade	2	MBB	R\$ 865,33	R\$	1.730,66
141	Jogo de junta completo	Jogo	2	SABO	R\$ 937,44	R\$	1.874,88
142	Jogo de lona freio dianteiro	Unidade	10	COBREQ	R\$ 302,87	R\$	3.028,70
143	Jogo de lona freio traseiro	Unidade	10	COBREQ	R\$ 302,87	R\$	3.028,70
144	Jogo embuchamento manga de eixo	Jogo	10	VANUCCI	R\$ 973,50	R\$	9.735,00
145	Jogo junta turbina	Jogo	3	SABO	R\$ 21,63	R\$	64,89
146	Junta cabeçote motor	Unidade	6	SABO	R\$ 209,12	R\$	1.254,72
147	Junta da tampa de válvula	Unidade	10	SABO	R\$ 28,84	R\$	288,40
148	Junta descarga	Unidade	10	SABO	R\$ 25,24	R\$	252,40
149	Junta do carter	Unidade	10	SABO	R\$ 57,69	R\$	576,90
150	Junta manga de eixo	Unidade	5	SABO	R\$ 17,31	R\$	86,55
151	Kit bucha motor partida std	Unidade	10	JF	R\$ 36,06	R\$	360,60
152	Kit compressor de ar	Jogo	2	METAL LEVE	R\$ 548,04	R\$	1.096,08
153	Kit de embreagem	Unidade	3	EATON	R\$ 2.956,55	R\$	8.869,65
154	Kit rodoar	Unidade	2	MBB	R\$ 324,50	R\$	649,00

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

155	Kits do motor (camisa, pistão e anéis)	Unidade	12	METAL LEVE	R\$ 685,06	R\$ 8.220,72
156	Lâmpada (salão)	Unidade	40	FHILLIPS	R\$ 25,24	R\$ 1.009,60
157	Lâmpada 69	Unidade	30	FHILLIPS	R\$ 7,21	R\$ 216,30
158	Lâmpada h1	Unidade	30	FHILLIPS	R\$ 21,63	R\$ 648,90
159	Lâmpada h3	Unidade	30	FHILLIPS	R\$ 32,45	R\$ 973,50
160	Limpa contato 300 ml	Unidade	20	WD	R\$ 18,03	R\$ 360,60
161	Loctide	Unidade	10	UNIFORT	R\$ 21,63	R\$ 216,30
162	Lona de freio dianteira	Jogo	10	COBREQ	R\$ 324,50	R\$ 3.245,00
163	Lona de freio traseira	Jogo	10	COBREQ	R\$ 324,50	R\$ 3.245,00
164	Luva da caixa	Unidade	4	EATON	R\$ 612,94	R\$ 2.451,76
165	Luva de cardam	Unidade	4	LNG	R\$ 612,94	R\$ 2.451,76
166	Luva do pinhão	Unidade	4	LNG	R\$ 612,94	R\$ 2.451,76
167	Luva vedadora cinemática (tampão do rodoar)	Unidade	20	MBB	R\$ 180,28	R\$ 3.605,60
168	Mancal da embreagem	Unidade	3	EATON	R\$ 259,60	R\$ 778,80
169	Manga de eixo	Unidade	2	MBB	R\$ 540,83	R\$ 1.081,66
170	Mangote radiador	Unidade	5	JVS	R\$ 230,76	R\$ 1.153,80
171	Mangueria de freio	Unidade	6	VANUCCI	R\$ 108,17	R\$ 649,02
172	Mangueria retorno	Unidade	10	VANUCCI	R\$ 72,11	R\$ 721,10
173	Mangueria turbina	Unidade	6	JVS	R\$ 216,33	R\$ 1.297,98
174	Miolo do trinco da fechadura	Unidade	10	VANUCCI	R\$ 43,27	R\$ 432,70
175	Mola 2 traseira	Unidade	10	MARCHETTI	R\$ 901,39	R\$ 9.013,90
176	Mola 2 virada dianteira	Unidade	10	MARCHETTI	R\$ 901,39	R\$ 9.013,90
177	Mola 3 dianteira	Unidade	10	MARCHETTI	R\$ 793,22	R\$ 7.932,20
178	Mola 3 traseira	Unidade	10	MARCHETTI	R\$ 793,22	R\$ 7.932,20
179	Mola 4 dianteira	Unidade	10	MARCHETTI	R\$ 649,00	R\$ 6.490,00
180	Mola 4 traseira	Unidade	10	MARCHETTI	R\$ 649,00	R\$ 6.490,00
181	Mola 5 dianteira	Unidade	10	MARCHETTI	R\$ 576,89	R\$ 5.768,90
182	Mola 5 traseira	Unidade	10	MARCHETTI	R\$ 576,89	R\$ 5.768,90
183	Mola da cuica	Unidade	10	LNG	R\$ 43,27	R\$ 432,70
184	Mola do patim de freio	Unidade	10	VANUCCI	R\$ 8,65	R\$ 86,50
185	Mola mestra dianteira	Unidade	10	MARCHETTI	R\$ 973,50	R\$ 9.735,00
186	Mola mestra traseira	Unidade	10	MARCHETTI	R\$ 973,50	R\$ 9.735,00
187	Mola retorno placa freio	Unidade	20	VANUCCI	R\$ 10,82	R\$ 216,40
188	Mola rodoar cromada	Unidade	15	FABBOF	R\$ 14,42	R\$ 216,30
189	Mola tensora	Unidade	20	VANUCCI	R\$ 10,82	R\$ 216,40

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

190	Moringa dianteira longa (caixa)	Unidade	6	MBB	R\$ 324,50	R\$	1.947,00
191	Motor de partida	Unidade	2	BOSCH	R\$ 2.538,31	R\$	5.076,62
192	Painel rodoar	Unidade	2	FABBOF	R\$ 432,67	R\$	865,34
193	Palheta limpador para-brisa	Unidade	10	MTF	R\$ 79,32	R\$	793,20
194	Para brisas	Unidade	2	CVO	R\$ 4.074,28	R\$	8.148,56
195	Para-choque dianteiro	Unidade	2	FABBOF	R\$ 576,89	R\$	1.153,78
196	Para-choque traseiro	Unidade	2	FABBOF	R\$ 576,89	R\$	1.153,78
197	Parafuso de centro do fecho de mola traseiro	Unidade	30	FEY	R\$ 32,45	R\$	973,50
198	Parafuso de roda	Unidade	20	FEY	R\$ 32,45	R\$	649,00
199	Pastilha de freio	Unidade	4	MBB	R\$ 396,61	R\$	1.586,44
200	Patim de freio	Unidade	3	MASTER	R\$ 69,23	R\$	207,69
201	Piloto reparo apu	Unidade	2	MBB	R\$ 209,12	R\$	418,24
202	Pino patim	Unidade	10	VANUCCI	R\$ 18,03	R\$	180,30
203	Pistão compressor	Unidade	4	METAL LEVE	R\$ 187,49	R\$	749,96
204	Pistão do motor	Jogo	12	METAL LEVE	R\$ 252,39	R\$	3.028,68
205	Plato de embreagem	Unidade	2	EATON	R\$ 1.983,06	R\$	3.966,12
206	Ponta de carcaça	Unidade	1	VANUCCI	R\$ 288,44	R\$	288,44
207	Ponteira cardam	Unidade	4	LNG	R\$ 685,06	R\$	2.740,24
208	Ponteira direção	Unidade	4	ZL	R\$ 685,06	R\$	2.740,24
209	Ponteira do cardam	Unidade	4	LNG	R\$ 649,00	R\$	2.596,00
210	Porca cardam	Unidade	10	VANUCCI	R\$ 32,45	R\$	324,50
211	Porca pinhão	Unidade	10	VANUCCI	R\$ 50,48	R\$	504,80
212	Porca roda	Unidade	30	FEY	R\$ 10,82	R\$	324,60
213	Porca sextavada	Unidade	10	FEY	R\$ 1,44	R\$	14,40
214	Porta injetor	Unidade	12	BOSCH	R\$ 1.874,89	R\$	22.498,68
215	Prolongador da válvula de retenção do rodoar	Unidade	5	FABBOF	R\$ 10,82	R\$	54,10
216	Radiador	Unidade	2	VISCONDE	R\$ 1.622,50	R\$	3.245,00
217	Rebite alumínio maciço	Unidade	120	REBITOP	R\$ 1,08	R\$	129,60
218	Rebite repuxo	Unidade	120	UNIFORT	R\$ 1,08	R\$	129,60
219	Regulador de voltagem	Unidade	2	BOSCH	R\$ 216,33	R\$	432,66
220	Rele do pisca 24v	Unidade	10	DNI	R\$ 50,48	R\$	504,80
221	Reparo bomba hidráulica	Unidade	2	TRW	R\$ 180,28	R\$	360,56
222	Reparo bomba injetora	Unidade	2	BOSCH	R\$ 1.009,56	R\$	2.019,12
223	Reparo compressor	Unidade	2	KNORR	R\$ 230,76	R\$	461,52
224	Reparo pinça	Unidade	4	VANUCCI	R\$ 180,28	R\$	721,12

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

225	Reparo pistão porta	Unidade	4	WERK SCHOTT	R\$ 288,44	R\$	1.153,76
226	Reparo setor hidráulica	Unidade	2	TRW	R\$ 288,44	R\$	576,88
227	Reparo válvula	Unidade	4	BOSCH	R\$ 252,39	R\$	1.009,56
228	Reparo válvula de descarga	Unidade	4	KNORR	R\$ 187,49	R\$	749,96
229	Reparo válvula pedal	Unidade	2	BOSCH	R\$ 201,91	R\$	403,82
230	Reservatório de água	Unidade	4	FABBOF	R\$ 403,82	R\$	1.615,28
231	Retentor da caixa	Unidade	4	SABO	R\$ 252,39	R\$	1.009,56
232	Retentor da roda dianteira	Unidade	10	SABO	R\$ 151,43	R\$	1.514,30
233	Retentor da roda traseira	Unidade	10	SABO	R\$ 151,43	R\$	1.514,30
234	Retentor de roda dianteiro	Unidade	10	SABO	R\$ 151,43	R\$	1.514,30
235	Retentor de roda traseiro	Unidade	10	SABO	R\$ 151,43	R\$	1.514,30
236	Retentor do pinhão	Unidade	10	SABO	R\$ 230,76	R\$	2.307,60
237	Retentor fundo motor	Unidade	4	SABO	R\$ 201,91	R\$	807,64
238	Retentor polia motor	Unidade	4	SABO	R\$ 237,97	R\$	951,88
239	Rolamento alternador	Unidade	10	NSK	R\$ 46,87	R\$	468,70
240	Rolamento colar de embreagem	Unidade	2	NSK	R\$ 252,39	R\$	504,78
241	Rolamento da caixa	Unidade	4	NSK	R\$ 302,87	R\$	1.211,48
242	Rolamento da transmissão	Unidade	8	NSK	R\$ 144,22	R\$	1.153,76
243	Rolamento dianteiro externo	Unidade	8	NSK	R\$ 230,76	R\$	1.846,08
244	Rolamento dianteiro interno	Unidade	8	NSK	R\$ 209,12	R\$	1.672,96
245	Rolamento eixo piloto	Unidade	4	NSK	R\$ 108,17	R\$	432,68
246	Rolamento lateral coroa	Unidade	6	NSK	R\$ 151,43	R\$	908,58
247	Rolamento pinhão	Unidade	10	NSK	R\$ 216,33	R\$	2.163,30
248	Rolamento traseiro externo	Unidade	6	NSK	R\$ 209,12	R\$	1.254,72
249	Rolamento traseiro interno	Unidade	6	NSK	R\$ 230,76	R\$	1.384,56
250	Sapata de freio	Unidade	4	MASTER	R\$ 692,27	R\$	2.769,08
251	Selante camisa	Unidade	12	SABO	R\$ 36,06	R\$	432,72
252	Semi eixo traseiro	Unidade	4	MERITOR	R\$ 1.045,61	R\$	4.182,44
253	Sensor de temperatura	Unidade	4	BOSCH	R\$ 396,61	R\$	1.586,44
254	Sensor pressão do óleo	Unidade	4	BOSCH	R\$ 403,82	R\$	1.615,28
255	Sensor rotação	Unidade	4	BOSCH	R\$ 490,36	R\$	1.961,44
256	Silicone	Unidade	10	UNIFORT	R\$ 10,82	R\$	108,20
257	Superlub	Unidade	20	UNIFORT	R\$ 17,31	R\$	346,20
258	Suporte dianteiro do motor	Unidade	4	RIVERTEC	R\$ 302,87	R\$	1.211,48
259	Suporte do fecho de mola dianteiro	Unidade	4	RIVERTEC	R\$ 302,87	R\$	1.211,48



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

260	Suporte do fecho de mola traseiro	Unidade	4	RIVERTEC	R\$ 302,87	R\$ 1.211,48
261	Suporte espelho retrovisor	Unidade	4	MBB	R\$ 43,27	R\$ 173,08
262	Tambor de freio	Unidade	4	DURAMETAL	R\$ 1.045,61	R\$ 4.182,44
263	Tambor de freio dianteiro	Unidade	4	DURAMETAL	R\$ 1.045,61	R\$ 4.182,44
264	Tambor de freio traseiro	Unidade	4	DURAMETAL	R\$ 1.045,61	R\$ 4.182,44
265	Tampa da cuíca	Unidade	6	UNIFORT	R\$ 28,84	R\$ 173,04
266	Trava de roda (aranha)	Unidade	20	VANUCCI	R\$ 10,82	R\$ 216,40
267	Turbina	Unidade	2	GARRET	R\$ 3.342,35	R\$ 6.684,70
268	Válvula bomba	Unidade	4	BOSCH	R\$ 306,46	R\$ 1.225,84
269	Válvula termostática	Unidade	4	VDO	R\$ 259,59	R\$ 1.038,36
270	Vidro janelas salão	Unidade	10	CVO	R\$ 288,43	R\$ 2.884,30
271	Vidro lateral	Unidade	10	CVO	R\$ 288,43	R\$ 2.884,30
272	Volante motor	Jogo	2	MBB	R\$ 2.314,77	R\$ 4.629,54
273	Serviços Mecânico, Elétricos, Funilaria, Pintura	Hora	300	PROPRIO	R\$ 100,96	R\$ 30.288,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 566.000,00
QUINHENTOS E SESENTA E SEIS MIL REAIS						

3. O ÓRGÃO GERENCIADOR DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. O gerenciamento deste instrumento caberá à SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, por intermédio do Servidor: Sr. ROBERTO RAMOS RODRIGUES.

4. FISCAL

4.1. O Fiscal do contrato será o servidor abaixo designado:

Servidor Responsável: EDMAR GOMES DE ALMEIDA
Unidade vinculada: SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
Cargo/Função: SUPERINTENDENTE DE OBRAS E SERVIÇOS URBA
Matrícula N.º: 1082
Telefone para contato: (77) 9-9994-3192
E-mail:

5. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

5.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

6. VALIDADE DA ATA

6.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos do art. 84 da Lei 14.133, de 2021.

7. REVISÃO E CANCELAMENTO

7.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, n° 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

7.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

7.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

7.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

7.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

7.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

7.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

7.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

7.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

7.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

7.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

7.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

7.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

7.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

7.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

7.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS, por razão de interesse público a pedido do fornecedor.

8. DAS PENALIDADES

8.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

8.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

9. CONDIÇÕES GERAIS

9.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital 003/2024PE.

9.2. Nas alterações unilaterais a que se refere o inciso I do *caput* do art. 124 da Lei 14.133, de 2021, o contratado será obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado desta Ata de Registro de Preços.

9.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 82, § 5º, inciso VI, da Lei 14.133, de 2021.

9.4. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente motivada.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

PALMAS DE MONTE ALTO / BA, 16 de abril de 2024.

MUNICÍPIO PALMAS DE MONTE ALTO
MANOEL RUBÊNS VICENTE DA CRUZ
PREFEITO
CONTRATANTE

Documento assinado digitalmente

gov.br

FELLIPE RODRIGUES BARBOSA LOBO
Data: 17/04/2024 10:11:05-0300
Verifique em <https://validar.itu.gov.br>

TRIMAG TRATORES – PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 06.061.215/0001-07
FELLIPE RODRIGUES BARBOSA LOBO
CPF: 053.561.525-66
CONTRATADA



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

TESTEMUNHAS:

Paulo Roberto Reis Gomes

CPF nº 03096616501

Kaio Brazzola do Nascimento

CPF nº 07638173503